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Obljetnica maceljske tragedijeGospodarski rezultati u KZŽKolone na GP-u Macelj

TAKO SE PRIVLAČE INVESTITORI: Austrijska tvrtka FACC u maloj će općini graditi 
tvornicu vrijednu 33 milijuna eura, u kojoj će se otvoriti 600 novih radnih mjesta

MEGA INVESTICIJA
U JAKOVLJU

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Komunistički je tumor 
metastazirao u baš svaki dio 
tkiva hrvatskog bića“

U 2018. rast od 10,6 posto, 
prihodi preko 13 milijardi kuna

Teretna vozila iznad 7,5 tona 
više ne smiju na Lupinjak
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AKTUALNO
Predstavljeni gospodarski rezultati na području KZŽ u prošloj 
godini - broj zaposlenih povećan za 4,9 posto, a  prosječna neto 
plaća je 4861 kunu

IZNAD OČEKIVANJA: Zagorsko 
gospodarstvo u 2018. godini zabilježilo 
rast od 10,6 posto, ostvareni su prihodi 
u iznosu od ukupno 13 milijardi kuna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Hrvatskoj gospodarskoj komori 
Županijskoj komori Krapina, 
predsjednik županijske komore Josip 
Grilec i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar predstavili su gospodarske 
rezultate na području Krapinsko – 
zagorske županije za prošlu godinu. 
Grilec je rekao kako rezultate 
predstavljaju prvi puta i moraju se 
njima pohvaliti, jer su iznad očekivanja.

- Rast u odnosu na 2017. iznosi 10,6 
posto. Broj poduzetnika je u 2018. 
godini bio 2267, a broj zaposlenih 
21.044, što je rast od gotovo pet posto. 

Broj novoosnovanih tvrtki veći je za 
11,5 posto u 2018., u odnosu na 2017. 
godinu, a pozitivan trend pokazuje i 
broj zaposlenih koji je povećan za 4,9 
posto. Od 2014. godine zaposleno je 
četiri tisuće novih ljudi. Ostvareni su 
prihodi nešto veći od 13,01 milijardi 
kuna, dok su rashodi bili gotovo 12,3 
milijarde kuna. Ostvarena je bruto 
dobit od 715,2 milijuna kuna, a 
prosječna neto plaća je 4861 kunu. 
Poslodavci su sigurno zadovoljni, 
pokušali su korigirati plaće zaposlenika 
da bi zaposlenost ostala na razini 
poduzeća, kako bi ona nesmetano 
obavljala svoje poslove. Istovremeno 
je u novu imovinu investirano 

359,8 milijuna kuna, ali to je nešto 
manje nego prošlih godina. Mnogi 
su aplicirali na europske fondove 
i nekima realizacije traju do 2023. 
godine – istaknuo je Grilec te dodao 
da se mogu dičiti da su kao županija 
izvezli i ostvarili 4,20 milijarde kuna 
prihoda, što je rast od 10,3 posto u 
odnosu na 2017. godinu, a veseli i rast 
prihoda na domaćem tržištu.

Izvozna tržišta
- Uvoz nam je gotovo 2,38 milijardi 
kuna i to pokazuje da smo ostvarili 
pozitivni trgovinski saldo od 1,82 
milijarde kuna, što je rast od 5,8 posto. 
Udio prihoda ostvarenih prodajom 

u inozemstvu u ukupnim prihodima 
u 2018. godini iznosi 32,3 posto, dok 
je pokrivenost uvoza izvozom iznosila 
176 posto. Izvoz iz Hrvatske je 3,5 
posto, a uvoz 1,7 posto. Po vrijednosti 
izvoza nalazimo se na osmom mjestu 
u Hrvatskoj i na četvrtom smo mjestu 
po glavi stanovnika. Najznačajnija 
izvozna tržišta su nam Slovenija, s 20,9 
posto, Njemačka, sa 17,2 posto i Italija 
s 11,1 posto. Te tri države su nam i 
najznačajnija uvozna tržišta, Slovenija 
sa 27,5 posto, Njemačka s 13,5 i Italija 
s 13,3 posto – naglasio je Grilec te 
napomenuo kako se nada da će 2019. 
godina također biti pozitivna, možda 
ne s rastom od 10 posto, ali će svakako 
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AKTUALNO
biti pozitivna.
Župan Kolar čestitao je 
gospodarstvenicima na sjajnoj godini. 

– Rast ukupnih prihoda u Krapinsko – 
zagorskoj županiji veći je od onoga što 
je bilo planirano. Kvaliteta zagorskog 
gospodarstva i prepoznatljivost na 
europskom i svjetskom tržištu doveli 
su do tog sjajnog rezultata, jer je rast 
od 11,76 milijardi milijuna kuna na 
preko 13 milijardi jedan sjajan doseg. 
Treba konstatirati da su rashodi rasli 
više od prihoda, 10,9 posto, posebno 
se to vidi u dobiti, jer je dobit prije 
oporezivanja rasla 5,5 posto, a nakon 
oporezivanja 3,7 posto. To znači da 
su troškovi poslovanja porasli, jer su 
ponovno poskupjeli energenti, prije 
svega govorimo o poskupljenju struje. 
Ozbiljno je porasla i plaća djelatnicima, 
jer su samo tako gospodarstvenici 
mogli zadržati kvalitetnu radnu 
snagu. Ovo je signal da Vlada 
Republike Hrvatske, sada kad raste 
BDP, nađe načina da dodatno 
rastereti gospodarstvo s porezima, 
kako bi oni još snažnije mogli 
nastaviti s povećanjem proizvodnje i 
povećanjem plaća. To je najsnažnija 
poruka koju danas trebamo poslati 

– naglasio je Kolar te kazao kako 

Krapinsko – zagorska županija 
pomaže subvencioniranjem kamata, 
a na dio porezne politike ne može 
utjecati, tu treba intervenirati država 
kako bi olakšala gospodarstvenicima 
i omogućila im daljnje ulaganje i 
prepoznatljivost na tržištu.

Oporezivanje
- Subvencioniramo kamate s između 
1,2 i 1,5 milijuna kuna na godišnjoj 
razini, ubrzali smo sustav izdavanja 
građevinskih dozvola. Napravili smo 
još jedan iskorak, a to je otvaranje 
WBAF ureda Poslovnih anđela na 
Bračku za čitavu Europsku uniju i tu 
će naši poduzetnici s vremenom doći 
do određenih beneficija – naglasio je 
Kolar.
Grilec je na kraju spomenuo i problem 
manjka radne snage i odlazak velikog 
broja radnika u inozemstvo.

– Tu treba država reagirati i razmisliti 
treba li oporezivati prekovremeni rad, 
jer bi se neoporezivanjem povećala 
mogućnost zaposlenika da zarade 
više novca. Važno je i da djeca upisuju 
deficitarna zanimanja, jer će nakon 
školovanja odmah pronaći posao, a 
zaposlenicima je potrebna kvalitetna 
radna snaga – zaključio je Grilec.  

Proizvodnja drvenih bačvi za vino i izrada unikatnog 
namještaja i suvenira od drvenih bačvi!

Vlasnik:
 Drago Petek

Đurmanec 80a
49225 Đurmanec

Tel: 049/346-718
Mob: 098/935 84 16
E- mail: 
bacvarija.petek@gmail.com
Web: 
www.bacvarija-petek.com

Bačvarija PETEK
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“Situacija je katastrofalna. Ljudi su 
čekali od nedjelje navečer da bi jučer 
oko 11 sati uspjeli prijeći granicu” 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Na graničnom prijelazu Macelj 
promet je tijekom čitavog 
ponedjeljka bio pojačan, a čekanja su 
bila višesatna. Kolona je bila oko pet 
kilometara, a zbog gužvi, teretna su 
se vozila isključivala na autocesti A2 
Zagreb - Macelj kod odmorišta Lepa 
Bukva i na čvoru Sveti Križ Začretje 
u smjeru Slovenije. Kako smo doznali 
od službenika u postaji Granične 
policije Macelj, do pojačanog 
prometa teretnih vozila došlo je zbog 
stupanja na snagu Odluke o promjeni 
regulacije tranzitnog teretnog 
prometa Republike Slovenije. 

Ozbiljna ograničenja
Naime, od 1. lipnja po cestama G1-
6, G1-7 kroz Sloveniju zabranjuje se 
teretni tranzitni promet za vozila 
iznad 7,5 tona koja idu iz Italije 
prema Hrvatskoj, Bosni i Hercegovini, 
Srbiji, Makedoniji, Bugarskoj, Crnoj 
Gori, Rumunjskoj i obrnuto. Izuzetak 
su vozila sa sjedištem u Istarskoj, 
Primorsko – goranskoj i Ličko – 
senjskoj županiji koja imaju utovar, 
odnosno, istovar u Istri, Kvarneru, 
Lici i Gorskom kotaru. Spomenutim 
se kategorijama zabranjuje promet 
preko graničnih prijelaza Rupa i 
Pasjak, uz obvezno usmjeravanje na 
potez Kozina – Ljubljana – Obrežje 

– Zagreb. Dakle, na ove granične 
prijelaze ne smije nijedan hrvatski 
prijevoznik sa sjedištem niže od Ličko 

– senjske županije, a koji prolazi 
Sloveniju na putu do Italije. Stotine 
prijevoznika su upućene na granični 
prijelaz Bregana i nakon toga na 
autocestu. Da bi došli do granice s 
Italijom, trošak cestarine u jednom 
smjeru im je minimalno 60 eura.
Promijenilo se i uređenje na 
području graničnih prijelaza 
Središče ob Dravi (Trnovec), Zavrč 
(Dubrava Križovljanska), Dobovec 
(Lupinjak) i Bistrica ob Sotli (Razvor), 
pa je posljedično kroz Sloveniju 
zabranjen teretni tranzitni promet 
za vozila iznad 7,5 tona, koji promet 

NA GP-u MACELJ VIŠESATNA ČEKANJA I KOLONA OD PET KILOMETARA: Zbog odluke 
Republike Slovenije, od 1. lipnja zabranjen teretni tranzitni promet za vozila iznad 7,5 
tona preko Graničnog prijelaza Lupinjak. Zagorski autoprijevoznici ogorčeni: 

s autoceste A4 nastavljaju po 
glavnim ili regionalnim cestama i 
preko graničnih prijelaza Središče 
ob Dravi (Trnovec), Zavrč (Dubrava 
Križovljanska) prema Hrvatskoj, Bosni 
i Hercegovini, Srbiji, Makedoniji, 
Bugarskoj, Crnoj Gori, Rumunjskoj i 
obrnuto. Izuzetak je tranzitni promet 
koji ima početak ili cilj u Međimurskoj 
i Varaždinskoj županiji i obrnuto.
Kroz Sloveniju je zabranjen i teretni 
tranzitni promet za vozila iznad 7,5 
tona koja promet s autoceste A1 
nastavljaju po regionalnim cestama 
i preko graničnih prijelaza Dobovec 

- Lupinjak i Bistrica ob Sotli prema 
Hrvatskoj. Time su na sedam od 
ukupno šesnaest graničnih prijelaza 
za međunarodni promet putnika 
i roba u cestovnom prometu s 

Republikom Slovenijom uvedena 
ozbiljna ograničenja.
U postaji Granične policije Macelj 
doznali smo kako na graničnom 
prijelazu Lupinjak mogu proći samo 
kamioni koji idu najdalje do Celja, 
dok se svi drugi upućuju na granične 
prijelaze Macelj i Breganu, te se zato 
na Maclju stvaraju velike gužve.

Ekonomski i vremenski
Nezadovoljstvo zagorskih 
autoprijevoznika odlukom Slovenaca 
je veliko, pa je kreirana i Facebook 
grupa “Protiv promjena regulacije 
tranzitnog teretnog prometa“, gdje 
se pozivaju svi prijevoznici i vozači 
da potpišu peticiju protiv odluke 
Republike Slovenije, te se napominje 
kako ovaj problem zatvaranja 

granice utječe kako na ekonomski, 
tako i na vremenski aspekt, jer će 
se putovanja vozača odužiti, te će 
dolaziti do kašnjenja kod utovara/
istovara. 
U jednoj od objava na stranici traži 
se podrška od strane krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara, kao 
i načelnika općine Hum na Sutli 
Zvonka Jutriše, na čijem području 
posluje veliki broj autoprijevoznika.

- Situacija je katastrofa, spali smo 
na to da se mi u Europi moramo 
boriti za prijelaz granice, ljudi su 
čekali od nedjelje navečer da bi u 
ponedjeljak oko 11 sati uspjeli prijeći 
granicu. Bilo bi logično da je prijelaz 
na granici u Lupinjaku otvoren za 
hrvatske i slovenske prijevoznike, a 
strance koji su u tranzitu, njih se 
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neka upućuje na Macelj i Breganu 
– rekao nam je Kruno Lovrenčić iz 
Huma na Sutli, koji se i sam bavi 
autoprijevozništvom, te dodao kako 

im je jedina nada današnji sastanak 
hrvatskih ministara u Ljubljani.
Načelnik Zvonko Jutriša rekao 
je pak kako to nije u ingerenciji 

Općine.
– Taj zakon nije donijela Općina, on 
je donesen na razini države, stoga 
mislim da bi se autoprijevoznici 

trebali obratiti ministarstvima, 
županu, a imaju i svoj Ceh 
prijevoznika – zaključio je načelnik 
Huma na Sutli. 

“Izbori za mjesne odbore u Oroslavju su 
u listopadu i do tada moramo građanima 
predstaviti našu viziju razvoja grada”

Održana izborna skupština Gradske organizacije Stranke rada i 
solidarnosti Bandić Milan 365 u Oroslavju - za predsjednika izabran 
Nenad Mihalić

U petak je održana izborna skupština 
Gradske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti Bandić Milan 365 u 
Oroslavju. Za predsjednika je izabran 
Nenad Mihalić, za potpredsjednika 
Mario Milat, a za tajnika Robert Šuk.
Novoizabrani predsjednik istaknuo je 
kako mu je cilj što prije konsolidirati 
gradsku organizaciju te poraditi na 
jačanju članstva. 

Konstruktivan rad
- Izbori za mjesne odbore u Oroslavju 
su u listopadu, do tada moramo 
s građanima prokomentirati našu 
viziju grada. Želimo konstruktivno 
raditi na ostvarenju svih projekata 
koji će našim sugrađanima omogućiti 

bolju kvalitetu života - istaknuo je 
Mihalić.
Na skupštini su bili predsjednik 
Županijske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti Anđelko Topolovec, 
saborska zastupnica Marija Puh, te 
vodstvo Stranke rada i solidarnosti 
Krapinsko - zagorske županije.

Puna podrška
- Podružnica Oroslavje imat će punu 
podršku Županijske organizacije. 
Na ovim izborima je vidljivo koliko 
je važno imati dobro organiziran 
teren, jer u onim jedinicama 
lokalne samouprave koje su se bolje 
organizirale, rezultati su znatno bolji 

- rekao je Topolovec.  (ZI) 
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TAKO SE PRIVLAČE INVESTITORI: 
U maloj susjednoj zagrebačkoj 
općini proizvodit će se dijelovi za 
najpoznatije svjetske zrakoplove

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Poduzetničkoj zoni u općini 
Jakovlje austrijska aeronautička 
tvrtka FACC odlučila je izgraditi svoju 
tvornicu, pa će tako jedna mala 
općina koja se nalazi u Zagrebačkoj 
županiji i ima oko 3900 stanovnika, 
postati pogon proizvodnje dijelova 
za velike avio kompanije, poput 
Boeinga i Airbusa. Riječ je o mega 
projektu za generacije pred nama, 
koji će zasigurno pridonijeti razvoju 
ne samo općine Jakovlje, nego i 
cijele Hrvatske.
Vrijednost investicije je 33 milijuna 
eura, a zahvaljujući tom projektu, 
očekuje se otvaranje 600 novih 
radnih mjesta. Početak gradnje 
planira se još ove godine. 

- Prema izvješću investitora, u 
traženju lokacije za novi 14. pogon 
tvrtke FACC, pregledane su brojne 
lokacije u susjednim zemljama, 
ali je odabir pao na Hrvatsku i na 
općinu Jakovlje. Sve je započelo s 
dostavom podataka o Poduzetničkoj 
zoni Ministarstvu gospodarstva. U 
proteklih četiri - pet mjeseci uslijedili 
su brojni sastanci te prezentacije 
Poduzetničke zone velikom broju 
potencijalnih investitora. Rezultat 
svega je odluka tvrtke FACC o 
kupnji zemljišta u poslovnoj zoni 
Sjever 2 i izgradnji tvornice. Od 
velike je važnosti da smo takvom 
investitoru mogli ponuditi sve uvjete 
da bi proizvodnja u Hrvatskoj mogla 
krenuti prema njihovim planovima. 

Strukovna škola
Sada slijedi ishođenje svih potrebnih 
dozvola kako bi gradnja započela 
prema planu te koordinacija svih 
nadležnih javnopravnih tijela – rekla 
nam je načelnica Jakovlja Sanja 
Borovec.
 - Realizacijom projekta, na području 

MEGA INVESTICIJA U JAKOVLJU: Austrijska aeronautička tvrtka FACC već 
ove godine započet će izgradnju tvornice vrijedne 33 milijuna eura, u kojoj se 
očekuje otvaranje 600 novih radnih mjesta
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općine Jakovlje proizvodit će se 
dijelovi koji će se ugrađivati u 
najpoznatije svjetske zrakoplove 
i njihove motore i to za Airbus, 
Boeing, Bombardier, Rolls Royce i 
druge. To je projekt koji će osigurati 
zapošljavanje 600 radnika i to već u 
prvoj fazi, početkom 2021. godine, 
kada će na dijelu poslovne zone 
Sjever 2 do kraja 2020. biti izgrađen 
suvremeni pogon veličine 12.000 
metara kvadratnih, a u drugoj fazi 
izgradit će se još jedan proizvodni 
pogon veličine 9000 metara 
kvadratnih. Sretni smo što se ovom 
projektu priklonilo i Ministarstvo 
znanosti i  obrazovanja tako što će 
mijenjati kurikulume strukovnih 
škola kako bi se prilagodile 
potrebama tvornice i stvorile novu 
radnu snagu za ubuduće. Projekt 
je prezentiran u Vladi Republike 
Hrvatske te smo za njegovu 
realizaciju dobili podršku Vlade i 
Ministarstva gospodarstva. Izuzetno 
smo ponosni što smo zajedno 
s Ministarstvom gospodarstva 
privukli ovako značajnog investitora 
i što će Republika Hrvatska biti 
poznata diljem Europe, a i svijeta 
po proizvodnji dijelova za ovako 
velike avio kompanije. Ponosni 
smo i na činjenicu da ćemo našim 
mještanima, a i mještanima okolnih 
općina i gradova, osigurati radna 
mjesta, bolju egzistenciju za život i 
potaknuti daljnji gospodarski razvoj 
općine Jakovlje – ističe načelnica.
Dodajmo, da je austrijska tvrtka FACC 
AG u većinskom vlasništvu kineske 
državne kompanije AVIC. Tvrtka sa 

sjedištem u Austriji specijalizirana 
je za projektiranje i proizvodnju 
komponenti i sustava za zrakoplove. 
Ima više od 3400 zaposlenih, koji 
rade na 13 lokacija u svijetu. U 
2018./2019. godini je ostvarila 782 
milijuna eura prihoda, što je porast 
od 4,5 posto u odnosu na prošlu 
financijsku godinu

Značajni projekti 
Načelnica se pohvalila i drugim 
projektima značajnima za razvoj 

općine Jakovlje.
- U kratkom razdoblju obnašanja 
naše dužnosti možemo izdvojiti niz 
kapitalnih projekta koji su doprinijeli 
poboljšanju standarda svih 
stanovnika općine. Modernizirali 
smo sustav javne rasvjete na 
cijelom području općine i prva smo 
općina na području Zagrebačke 
županije koja je zamijenila 100 posto 
postojećeg sustava javne rasvjete. 
Zatim smo izgradili i uredili plato u 
sklopu postojeće zgrade koju koristi 

Nogometni klub “Dinamo“ Jakovlje, 
proširili smo dječji vrtić i tako 
osigurali prostor za upis još jedne 
vrtićke grupe, te izgradili i opremili 
dječje igralište u sklopu Dječjeg vrtića 

“Bambi“. Osigurana su i sredstva za 
provedbu projekta za besplatan 
Wi Fi pristup za građane u javnim 
prostorima, za  nabavu  spremnika 
i  kontejnera za reciklabilni otpad, 
za provedbu projekta energetske 
obnove zgrade koju koristi NK 
Dinamo Jakovlje, za izgradnju 
reciklažnog dvorišta u Kraljevom 
Vrhu, za koji su radovi u tijeku te za 
izgradnju nerazvrstanih općinskih 
prometnica. Trenutno su u tijeku 
radovi na izgradnji vodoopskrbnog 
sustava Zagorskog vodovoda za 
naselje Kraljev Vrh, asfaltiranje dviju 
nerazvrstanih prometnica, kao i 
izgradnja reciklažnog dvorišta - kaže 
načelnica. 
U pripremi je i niz drugih projekata. 

– S upravnim odjelom za prosvjetu 
Zagrebačke županije dogovaramo 
izradu projektne dokumentacije za 
proširenje Osnovne škole Jakovlje, 
čime bi se izgradila  blagovaona i 
učionica za produženi boravak te 
rekonstrukciju školskog igrališta 
u Igrišću. Vezano uz Aglomeraciju 
Jakovlje, u izradi je Studija 
izvodljivosti. Do kraja ove godine 
planira se provesti javna nabava i 
odabir projektanata, izrada idejnih 
projekata s pribavljanjem posebnih 
uvjeta javnopravnih tijela i ishođenje 
lokacijske dozvole te će započeti 
izrada glavnih projekata – zaključuje 
načelnica Borovec.  
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U DESINIĆU ODRŽAN SUSRET BRANITELJA IZ OSIJEKA I OPĆINE ANTUNOVAC S 
BRANITELJIMA IZ DESINIĆA, HUMA NA SUTLI I PREGRADE

HRABRO BRANILI SLAVONIJU 
I BARANJU: Petorica Zagoraca 
primila plakete za doprinos u obrani 
Antunovca u Domovinskom ratu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U dvorani Hostela Wine Hill u Desiniću 
u subotu je održan susret branitelja 
iz Osijeka i općine Antunovac s 
braniteljima iz Desinića, Huma na 
Sutli i Pregrade. Delegaciju Osječko 

– baranjske županije, predvođenu 
načelnikom općine Antunovac, Davorom 
Tubanjskim i Stjepanom Šerićem, ratnim 
zapovjednikom obrane Antunovca, 
dočekali su načelnik Desinića Zvonko 
Škreblin, gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj i načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša.
Tijekom svečanosti, ratni zapovjednik 
Stjepan Šerić održao je prezentaciju o 
obrani Antunovca u Domovinskom ratu, 
te je iznio sjećanja na teška vremena 
1991. godine u istočnoj Slavoniji, kada je, 
prema njegovim riječima, trebalo braniti 
veliki prostor, a nisu posjedovali ni fizičke 
ni materijalne resurse kako bi se obranili.

U ime organizatora, nazočnima se 
obratio predsjednik Organizacijskog 
odbora Mladen Ptičar.

44 dobrovoljca
– Iz područja bivše općine Pregrada u 
obrani su sudjelovala 44 dobrovoljaca 
i sve su to uglavnom bili mladi ljudi, a 
najmlađi među njima imao je 17 godina. 
Nažalost, u obrani su život izgubila 
trojica naših branitelja, Anton Rebić, 
Marjan Pleteš i Božidar Brumen – rekao 
je Mladen Ptičar, te dodao kako mu je 
drago da se to prijateljstvo s braniteljima 
Antunovca, nastalo u nesretnim 
okolnostima, održava i danas, te kako 
njihova druženja imaju za cilj dočarati 
ljudima iz Zagorja kakva je situacija bila 
’91. u Slavoniji, te da se u svijest društva 
ureže činjenica kako je Domovinski rat 
temelj hrvatske države.
Načelnik općine Antunovac Davor 
Tubanjski zahvalio je zagorskim 
braniteljima i naglasio kako, za razliku 

od branitelja iz Antunovca koji su branili 
svoje selo, branitelji iz Zagorja to nisu 
morali, već da su došli dragovoljno te 
pomogli i obranili taj dio Hrvatske.

– To je taj osjećaj zajedništva gdje su 
oni pokazali da temelj hrvatske države 
jesu branitelji. Danas općina Antunovac 
izgleda totalno drugačije, danas je općina 
Antunovac jedina razvijena općina u 
Slavoniji i Baranji i to je nekakav razlog 
zašto i dalje njegujemo ove susrete i dok 
sam ja na čelu općine, sigurno se ovo 
neće zaboraviti. Nastojat ćemo se i dalje 
prema braniteljima iz Zagorja odnositi 
na prigodan način – otkrio je načelnik 
Tubanjski.
Svečanosti je prisustvovao i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

– Preko 11 tisuća Zagoraca je sudjelovalo 
u Domovinskom ratu na svim 
bojištima i u svim i vojnim i policijskim 
postrojbama. Zagorci su kroz povijest 
uvijek bili na pravoj strani i znali su 
prepoznati trenutak kada se trebaju 

uključiti u obranu domovine, kako bi 
dali svoj doprinos njenom stvaranju 
i u Domovinskom ratu su Zagorci 
to itekako dobro osjetili i pokazali. 
Nažalost, trojica branitelja s prostora 
Krapinsko – zagorske županije izgubila 
su živote prilikom obrane Slavonije i 
njihove obitelji su danas ovdje s nama, 
još uvijek u veliko tuzi, ali ponosni na 
ono što su njihova djeca dala u obrani i 
stvaranju hrvatske države. Drago mi je 
što se branitelji druže, drago mi je da 
se održavaju te veze između Pregrade, 
Desinića i Huma na Sutli i Antunovca – 
rekao je župan Kolar.

Zov domovine
Kao jedan od domaćina ovog 
dvodnevnog posjeta branitelja 
Antunovca Zagorju, gostima se obratio 
i gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj 
te im poželio dobrodošlicu.

– Već davne, ali slavne 1991. godine, koja 
je toliko važna za hrvatsku povijest, grupa 
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Odazvala se i četiri nova darivatelja - Josip Bregeš, Matija Kantura, Jelena Pavlić i Ivana Pongrac

U akciji GDCK-a Klanjec prikupljene 82 doze krvi
Akciji dobrovoljnog darivanja 
krvi, održanoj u petak u Gradskoj 
knjižnici u Klanjcu, odazvalo se 86 
dobrovoljnih darivatelja krvi, od 
čega 69 muškaraca i 17 žena.  Krv su 
darovala 82 darivatelja, od čega 67 
muškaraca i 15 žena, dok je četvero 
darivatelja odbijeno iz zdravstvenih 
razloga.
Prvi put krv su darovali Josip Bregeš 
iz Klanjca, Matija Kantura iz Klanjca, 
Jelena Pavlić iz Kraljevca na Sutli i 
Ivana Pongrac iz Kumrovca. Sljedeća 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi u 
Klanjcu bit će 30. kolovoza. (jj)

mladića odazvala se zovu domovine i 
otišla braniti Hrvatsku tamo gdje je ona 
u tom trenutku bila najugroženija. Mi 
smo imali tu sreću da kod nas nije bilo 
ratnih djelovanja, međutim, Slavonija 
je bila napadnuta jednom agresivnom 
velikosrpskom politikom Slobodana 
Miloševića i ja sam ponosan kao 
gradonačelnik da su se brojni mladi ljudi 
odazvali tih godina i branili Hrvatsku na 
njezinim istočnim granicama. Najviše 
njih bilo je u selu Antunovac pokraj 
Osijeka i evo, ostale su te veze i prava 

prijateljstva, te mi je drago da ih danas 
možemo ovdje ugostiti – zaključio je 
gradonačelnik Vešligaj.
Tijekom svečanosti, zagorskim su 
braniteljima, kao i gradu Pregradi, 
te općinama Desinić i Hum na Sutli, 
dodijeljene zahvalnice i plakete. Plaketu 
za doprinos u obrani Antunovca tijekom 
Domovinskog rata primili su Mato 
Regvar, Ivan Drašković, Branko Horvat, 
Božidar Brezinšćak – Bagola i Mladen 
Šurbek.  



Zagorje International10

NA SVETOJ MISI U MACLJU, KOJU JE POVODOM 74. OBLJETNICE MACELJSKE 
TRAGEDIJE PREDVODIO MONS. IVAN ŠAŠKO, SUDJELOVALO PREKO 1500 VJERNIKA

“Posljednjih 30 godina, umjesto da bude 
konačno uklonjen, komunistički je tumor 
metastazirao u svaki dio tkiva hrvatskog bića“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

Ispred crkve Muke Isusove u Maclju, 
povodom 74. obljetnice maceljske 
tragedije, u znak sjećanja na žrtve 
hrvatskog križnog puta, u nedjelju 
je proslavljena sveta misa, na kojoj 
je sudjelovalo više od 1500 vjernika, 
hodočasnika iz svih krajeva Hrvatske 
i šire. Predvodio ju je mons. Ivan 
Šaško, pomoćni biskup zagrebački. U 
svojoj je propovijedi, između ostaloga, 
rekao je kako se u Maclju nalazimo 
pred pokušajem zatvaranja neba, 
pred pokušajem ubijanja smisla, jer je 
odlika svakog totalitarizma da napravi 

cjelovitost u kojoj je Bog suvišan, 
nebo zatvoreno, a vječnost izbačena.

Nepoštivanje čovjeka
– U mučenjima i ubijanjima, koje 
objedinjuje naziv križni putevi, 
vidljiva je provedba komunističkog 
ateizma, koji se protivio smislu 
čovjeka kao božjeg stvorenja, koje 
je stvoreno za vječnost. Stvarani su 
ateistički blagdani, ne bi li se mijenjao 
vjerski kalendar, te su postojali obredi 
inicijacije. U ovim šumama nalazi se 
svjedočanstvo o onima koji su ubijali 
sve koje su smatrali prijetnjom u 
svojemu raju bez Boga. Posebno su 
smetali ljudi koji su pokazivali da vide 

Krista. Ubojice su svjesni da ta djela 
nemaju opravdanja. Sasvim je jasno 
da je posljednjih 30 godina, umjesto 
da bude uklonjen, a rane zaliječene, 
komunistički tumor metastazirao u 
svaki dio tkiva hrvatskoga bića. I svatko 
tko je otvoren istini, može provjeriti da 
sve poteškoće u hrvatskome društvu i 
njihovi plodovi vode do korijena koji 
je njegovan i jačan u komunizmu. Taj 
je korijen zalijevan nepoštivanjem 
čovjeka, oduzimanjem dostojanstva, 
nasiljem i neslobodom, stvaranjem 
interesnih sebičnih okvira, u kojima je 
isključivost opravdavana vladavinom 
u ime naroda, dok je hrvatski narod 
morao trpjeti i šutjeti. To je korijen 

koji je bio pomno nadziran, prikriven 
u godinama rata protiv Hrvatske, u 
oslobađanju domovine. Istina je 
da svako razdoblje donosi svoje 
posebnosti, ali istina zanemarivanju 
zločina ima svoju cijenu, ovdje je 
narušeno zdravlje hrvatske nacije. 
Danas se u Hrvatskoj neminovno 
o svemu može raspravljati, samo 
ne o komunističkim i partizanskim 
zločinima. Treba se potruditi i reći 
istinu te provjeriti gdje je zbiljski 
uzrok naših poteškoća. Mi smo ovdje, 
jer vidimo da većina ovih poteškoća 
provire iz duga koji i danas dopušta 
da se iz znanih i neznanih mjesta 
ostaci naših pokojnika ne diraju, ne 
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pokapaju i zanemaruju, ali ti ubijeni 
i danas govore da Hrvatska nema 
budućnosti bez otvorenog neba, 
stoga ne dopustimo lažima zatvoriti 
nebo nad Hrvatskom – naglasio je 
mons. Šaško.

Počast žrtvama
Misi je prethodila pobožnost 
križnog puta te su ispred centralnog 
križa za sve ubijene u maceljskim 
šumama položeni vijenci i zapaljene 
svijeće. Vijence su položili izaslanik 

predsjednika Hrvatskog sabora, 
saborski zastupnik Žarko Tušek, 
izaslanica premijera, državna 
tajnica u Ministarstvu vanjskih 
poslova Zdravka Bušić, izaslanik 
ministra branitelja Stjepan Sučić, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i načelnik Đurmanca 
Damir Belošević, predstavnici Udruge 
Macelj 1945. Te Društvo Hrvatskih 
katoličkih muževa Župe Đurmanec. 
Saborski zastupnik Žarko Tušek kazao 
je kako na misu zadušnicu za sve 

stradale na križnim putevima dolazi 
svake godine.

– Naglasak je na svemu onome 
tragičnom što se događalo u 
maceljskim šumama, kao žrtvama 
poraća nakon Drugog svjetskog rata. 
Odajemo pijetet i počast tim žrtvama, 
osuđujemo sve totalitarizme 
i gradimo Hrvatsku u jednom 
jedinstvu i zajedništvu, ali nikako 
ne tako da se bježi od istine. Istinu 
treba reći, jer ovo što se dogodilo u 
Maclju jedna je od najvećih tragedija 

hrvatskog naroda. Nema opravdanja 
za žrtve, koje su se ovdje dogodile i 
izražavam žalost što više tih zločinaca 
nije procesuirano. O žrtvama znamo 
sve, njihova imena i broj, ali, nažalost, 
oni koji su za to odgovorni, za to nisu 
odgovarali – istaknuo je Tušek.
Nakon svete mise, Udruga Macelj 
1945 je mons. Šašku darovala sliku 
s imenima pobijenih, a mons. Šaško 
blagoslovio je stijeg udruge. Misno 
slavlje upotpunio je pjevački zbor 
župe sv. Jurja Đurmanec. 
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Veliki uspjeh na 13. literarnom natječaju “Nazor i mi” 

Zlatarski osnovnoškolac Karlo 
Sviben osvojio je drugo mjesto u 
državi s pjesmom “Sam sa sobom” 

U sklopu ovogodišnjih 24. Nazorovih 
dana, proveden je 13. literarni natječaj 

“Nazor i mi”. Osnovna škola Ante Kovačića 
Zlatar već tri godine sudjeluje na tom 
natječaju, a ove je godine Prosudbeno 
povjerenstvo literarni rad Karla Svibena iz 
8.b razreda odlično ocijenilo, pa je Karlo s 
pjesmom “Sam sa sobom” osvojio drugo 
mjesto u državi. Natječaj suorganiziraju 
Agencija za odgoj i obrazovanje i Osnovna 
škola Vladimira Nazora iz Postira na Braču. 
Karlo je svoj uradak imao prilike pročitati 
i na završnoj svečanosti prosvjetno - 
kulturne manifestacije Nazorovi dani 
u Postirama na Braču. U prepunoj 
pastoralnoj dvorani, opisao je svoj put 
od školskog novinara, iza kojeg je desetak 
objavljenih radova i sudjelovanje na 
Državnoj smotri LiDraNo 2019., do literata. 

DJECA UČILA O RADU GRANIČNE POLICIJE, OPREMI KOJU KORISTE POLICAJCI TE 
RAZGLEDALA PROSTORIJE ZA OBAVLJANJE GRANIČNE KONTROLE

“NA GRANICI“: Mališani Dječjeg 
vrtića “Šlapica” iz Oroslavja 
posjetili Granični prijelaz Macelj

Uz suglasnost Policijske uprave krapinsko 
– zagorske, mališani Dječjeg vrtića “Šlapica” 
iz Oroslavja sa svojim su odgajateljicama 
posjetili Granični prijelaz Macelj. Djecu 
su ugostili i s radom granične policije 
upoznali pomoćnici načelnika Postaje 
granične policije Macelj Mateja 
Medvedec i Antonio Rihtar. Mališani su 
tako doznali sve o opremi koja se koristi 
u radu policijskih službenika granične 
policije, te su razgledali prostorije za 
obavljanje granične kontrole.
Kao zahvalu za druženje i boravak na 
području graničnog prijelaza, mališani 
su policijskim službenicima poklonili sliku 
koju su sami naslikali, a koja sada krasi 
prostorije Graničnog prijelaza Macelj. 
Izlet je organiziran pod motom “Na 
granici”. (jm) 

Razlozi koje je naveo za povremene 
“izlete” u literarno stvaralaštvo, kod nekih 
u publici izmamili su suze na oči, a bilo 
je to i prvi puta da je javno Karlo nekom 

rekao naglas koji je događaj u njegovu 
životu bio okidač za pisanje pjesama. 
Karlo i njegov mentor, stručni suradnik 
knjižničar Denis Vincek, proveli su dva 

dana u Postirama, a ugostili su ih srdačni 
domaćini, na čelu s ravnateljicom škole 
Sanjom Nejašmić. Karlu je čestitala 
Vesna Bedeković, predsjednica Odbora 
za obrazovanje, znanosti i kulturu 
Hrvatskog sabora, organizator je za 
kontinuirano sudjelovanje zahvalnicom 
na ovom literarnom natječaju nagradio 
i zlatarsku osnovnu školu, a kruna svega 
bio je polusatni večernji razgovor Karla i 
njegova mentora s Momirom Karinom, 
pomoćnikom ministrice znanosti i 
obrazovanja – općenito o Osnovnoj školi 
Ante Kovačića Zlatar, o filmovima koje u 
toj školi snimaju i, naravno, o “Zlatarskim 
Iskricama” i njihovu prvom mjestu u 
državi na natječaju “Jutarnjeg lista” u 
prošloj godini.  (ZI) 
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KRASNOSLOVILA PJESMU ZVONIMIRA BALOGA “PEKAR”

Anamarija Draganić iz radobojske OŠ 
uspješno je predstavila KZŽ na prvoj 
“Balogijadi” u Svetom Petru Čvrstecu

DAN OTVORENIH VRATA U ORGANIZACIJE VATROGASNE ZAJEDNICE OPĆINE MARIJA BISTRICA

Prvašiće oduševilo slobodno razgledavanje 
i isprobavanje vatrogasne opreme, a 
doznali su i što to vatrogasci zapravo rade
U organizaciji Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica, u petak 
je održan Dan otvorenih vrata za 
djecu prvih razreda Osnovne škole 
Marija Bistrica, pod vodstvom 
učiteljica Barice Topčić (1.a) i Sanje 
Novak (1.b). Djeca su upoznata s 
vatrogasnim pozivom, vatrogasnom 
opremom, kao i s vježbom koja se 
izvodi na natjecanjima za uzrast od 
6 do 12 godina. Dan otvorenih vrata 
za djecu predvodili su Josip Bosak 
(DVD Tugonica – Podgrađe), Klara 
Babić, Franjo Tomorad i Tomislav 
Kuntić (DVD Marija Bistrica). Djeci 
su podijeljeni i edukativni vatrogasni 
leci i vatrogasne bojanke. (ib) 

FOTO: RMB

Na završnoj svečanosti prve 
“Balogijade”, održanoj u Svetom 
Petru Čvrstecu, odabrani učenici 
krasnoslovili su poeziju Zvonimira 
Baloga. Iz Krapinsko – zagorske 
županije jedina predstavnica bila 
je Anamarija Draganić, učenica 6. b 
razreda Osnovne škole Side Košutić 
iz Radoboja, pod mentorstvom Ivane 
Frajzman, učiteljice hrvatskog jezika. 
Ona je krasnoslovila Balogovu pjesmu 

“Pekar“.

Iz svih krajeva
Naime, od 2015. godine u Svetom 
Petru Čvrstecu na razne se načine 
obilježava rođenje velikog hrvatskog 
književnika svjetskog glasa Zvonimira 
Baloga, koji se rodio 1932. godine, 
a preminuo 2. studenoga 2014. 
godine u Zagrebu. Njemu u spomen, 
Područna škola Sveti Petar Čvrstec 
(OŠ “Grigor Vitez” Sveti Ivan Žabno) 
raspisala je krasnoslovno – likovni 
natječaj “Balogijada”.
Na raspisane natječaje pristiglo je 

228 snimki učeničkih krasnoslova 
Balogove poezije i 421 likovni rad 

inspiriran motivima iz Balogova 
stvaralaštva iz ukupno 99 škola iz svih 

krajeva Lijepe Naše. Za vrednovanje 
pristiglih radova, podijeljenih u 
kategorije nižih (1. – 4.) i viših (5. – 8.) 
razreda osnovne škole, oformljena 
su stručna prosudbena povjerenstva 
koja su ocjenjivala pristigle učeničke 
radove.

Članovi povjerenstva
Likovno povjerenstvo činili su: 
Tomislav Buntak, dekan Akademije 
likovnih umjetnosti u Zagrebu, 
Ranka Javor, komparatistica i 
povjesničarka umjetnosti, Manuela 
Vladić – Maštruko, akademska 
slikarica i ilustratorica. Krasnoslovno 
povjerenstvo činili su: Barbara Rocco, 
glumica, redateljica i scenaristica, 
Zvonimir Ilijić, filmski i kazališni 
redatelj, Nikolina Marinić, profesorica 
hrvatskoga jezika i dramska 
pedagoginja. Povjerenstvo za ocjenu 
krasnoslova izabralo je 30 najuspjelijih 
krasnoslova, 15 u kategoriji nižih i 15 
u kategoriji viših razreda osnovnih 
škola.  (ib) 
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Kamp se održava od 17. do 21. lipnja, a prijaviti se može najviše 200 

POČELE PRIJAVE: Na jubilarni 10. Ljetni kamp 
engleskog jezika u Krapini i ove godine dolaze 
izvorni govornici iz Georgije, Kalifornije i Michigana

Baptistička crkva Emanuel iz Krapine, u 
suradnji s Faith Community Church iz 
Woodstocka (Georgia) i Versus školom 
za strane jezike, desetu godinu zaredom 
organizira Ljetni kamp engleskog jezika - 
English Camp Krapina. Kako kaže Kristian 
Brackett, jedan od organizatora, kroz 
proteklih deset godina kamp se pokazao 
izrazito uspješnim. 

Znakovni jezik
- Počelo je s oko 40 djece u 2010. godini 
u Osnovnoj školi Augusta Cesarca. Nakon 
dvije godine u Cesarcu, kamp je postao 
prevelik za tu lokaciju, pa je 2012. godine 
Srednja škola Krapina otvorila svoja vrata 
za engleski kamp, koji prosječno sada ima 
više od 200 polaznika i volontera. Među 
njima postoje pojedinci koji pohađaju 
kamp od prve godine, najprije kao učenici, 
a sada kao volonteri - kaže Kristian.  
Kamp će se ove godine održavati od 17. 
do 21. lipnja, a organizatori nude program 
za djecu od 8. do 17. godine, koji uključuje 

Odlične vijesti stižu iz Donje Stubice

Središnji državni ured za šport 
sufinancirat će s više od 139 tisuća 
kuna izgradnju umjetne stijene za 
penjanje u sportskoj dvorani 

Prošlog tjedna potpisan je ugovor između 
Središnjeg državnog ureda za šport i 
Grada Donja Stubica o sufinanciranju 
izgradnje umjetne stijene za penjanje 
u sportskoj dvorani. Ukupna vrijednost 
izrade stijene je 250 tisuća kuna. SDUŠ će 
projekt sufinancirati iznosom od 139.224 
kune, a ostatak će osigurati Grad Donja 
Stubica. 

- Zahvaljujem Zagorskoj razvojnoj agenciji 
na izradi prijave, a zamjeniku Luki 
Grabušiću na lobiranju da projekt bude 
izabran između nekoliko stotina prijava, 
koliko je pristigla na raspisani natječaj 

- rekao je donjostubički gradonačelnik 
Nikola Gospočić.  (jm) 

engleski sat, pjesme sa znakovnim 
jezikom, radionice, ručne radove, igre i 

natjecanja, uključujući uvijek popularnu 
igru “Flag Tag”. Organiziran je i ručak, a 

polaznike podučavaju izvorni govornici. 
Ove godine dolazi 25 Amerikanaca iz 
Georgije, Kalifornije i Michigana. Većina 
njih se godinama vraća svakog ljeta, 
kako bi volontirali i pomogli učenicima iz 
Zagorja da usavrše svoj engleski. Oni će 
voditi praktične radionice s volonterima 
iz Baptističke crkve Emanuel, privatne 
škole Versus i okolnih srednjih škola. 
Može se upisati najviše 200 polaznika.

Online prijava
Prijavnica za kamp dostupna je na https://
docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd
ZOmhM7Mot7iHNfnwXc0GGCkpoOZe
p8bWr-BmUTVEuBRwVvw/viewform, a 
zainteresirani se mogu prijaviti i osobno, 
u Školi stranih jezika Versus u Krapini. Rok  
prijave je 10. lipnja. 
Za sva dodatna pitanja, možete 
kontaktirati brojeve 091/313 01 45 
(Kristian Brackett), 099/784 39 29 (Ivan 
Mustač) ili 091/175 44 09 (Momir 
Horvatek). (ZI) 
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U sklopu provedbe projekta “Ride & Bike II”, održana treća Međunarodna 
konjička karavana 

LIJEPA PROMOCIJA ZAGORJA: 46 
jahača iz Hrvatske i Slovenije obišlo rutu 
Kumrovec - Zagorska Sela - Kumrovec

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U subotu je iz Starog sela Kumrovec 
krenula treća Međunarodna konjička 
karavana, koju je organizirala Turistička 
zajednica Krapinsko – zagorske 
županije, u suradnji s Konjičkim 
klubom Trekking. Cilj je promocija 
konjičkog turizma i rekreativnog 
jahanja te nadogradnja standardne 
turističke ponude Krapinsko – zagorske 
županije, a karavana se organizirala 
u sklopu provedbe projekta “Ride & 
Bike II”, sufinanciranog sredstvima 
Europskog fonda za regionalni razvoj, 
kroz program INTERREG V-A Slovenija 

– Hrvatska 2014. – 2020.

Ciljana publika
– Ovo je još jedan europski projekt 
gdje mi zapravo promoviramo 
konjički sport, konjičke staze, konjičke 
karavane, na području Krapinsko – 
zagorske županije i to je opet jedna 
ciljana turistička publika, koja nama 

u Zagorju treba, jer imamo Bogom 
dan krajolik za konjičke karavane. 
Evo, danas je ovdje 46 jahača iz 
dviju država, oni su svi sjajni blogeri 
i ova priča o karavani od Kumrovca 

do Zagorskih Sela će u stotine tisuća 
slika i primjeraka otići širom svijeta, 
i tako pružiti promociju Krapinsko 

– zagorskoj županiji kao turističkoj 
destinaciji – rekao je krapinsko – 

zagorski župan Željko Kolar.
Zadovoljan je bio i načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt, koji je rekao kako 
Općina podržava sve ovakve i slične 
manifestacije, jer one u mjesto 
dovode još više turista.

Kravat pukovnija
I ove godine Konjička karavana je 
prošla rutom Kumrovec (Ranč Hampy, 
Muzej “Staro selo”) – Zagorska Sela 
(OPG Šumak, Miljana) – Kumrovec 
(Ranč Hampy). Među 46 sudionika 
iz Hrvatske i Slovenije, bili su tu i 
konjanici iz Počasne satnije Kravat 
pukovnije.

– Evo nas u Kumrovcu treći puta i 
jako sam sretan što se ova tradicija 
nastavlja. Ponosan sam što se ovaj 
konjički sport, hrvatska laka konjica 
nastavlja, što nas je sve više iz godine 
u godinu i što možemo međunarodno 
predstaviti Kumrovec, Zagorje i 
Hrvatsku, i to ne samo turistički, nego 
i vojno i povijesno – rekao je Željko 
Matejčić iz Kravat pukovnije.  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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U Zaboku potpisani ugovori s korisnicima u kulturi koji su ostvarili 
pravo na potpore Krapinsko – zagorske županije - odobreno 
sufinanciranje 111 projekata u ukupnom iznosu od 885 tisuća kuna 

“Kultura ne donosi zaradu u novcu, ali zato 
donosi zaradu u ljudima - svi postajemo bolji 
i, na kraju krajeva, čuvamo svoju tradiciju” 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U Velikoj galeriji grada Zaboka održano 
je potpisivanje ugovora s korisnicima 
u kulturi koji su ostvarili pravo na 
potpore Krapinsko – zagorske županije. 
Na javni poziv za predlaganje projekata 
za program javnih potreba u kulturi za 
2019. godinu pristiglo je 148 prijava, 
od kojih je prihvatljiva bila 141 prijava. 
Po završetku natječaja odobreno je 
financiranje 111 projekata, u ukupnom 
iznosu od 885 tisuća kuna i to: 
manifestacije u kulturi - 63 projekta s 
ukupno 492 tisuće kuna, izdavaštvo 24 
projekta sa 134 tisuće kuna i obnova 

spomeničke baštine - 24 projekta s 258 
tisuća kuna. 
O projektima koji zadovoljavaju kriterije 
za dodjelu sredstava odlučivalo je  
Kulturno vijeće Krapinsko – zagorske 
županije, na čelu s predsjednikom 
Nikolom Krstićem, koji je naglasio kako 
je bilo teško odlučiti između toliko 
lijepih, korisnih i vrijednih programa. 

Teška odluka
- Krapinsko – zagorska županija, u 
usporedbi s drugim županijama, 
u velikom je iskoraku u praćenju 
kulturnih manifestacija, izdavaštva, 
kulturne baštine i to je u svakom 

slučaju za pohvalu. Kulturno vijeće je 
uložilo veliki trud da pročita i izboduje 
sve projekte i da onda, u skladu s 
mogućnostima, rasporedi ta sredstva 

-  rekao je Krstić, te dodao kako će 
sljedeće godine napraviti iskorak i na 
neki način nagraditi vrijedne projekte 
koji izlaze iz okvira lokalnih sredina 
Krapinsko – zagorske županije i 
promoviraju županiju na nacionalnoj i 
međunarodnoj razini.
Ugovore je predstavnicima kulturnih 
udruga uručio krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, zajedno sa svojom 
zamjenicom Jasnom Petek. 

- Krapinsko – zagorska županija 
izdvaja za razvoj civilnog društva 

5,6 milijuna kuna, a u ovom dijelu 
kulture, izdavaštva i manifestacija u 
kulturi, kao i obnove i zaštite kulturne 
nematerijalne baštine, ove je godine 
izdvojeno 884 tisuće kuna, a kroz 
financiranje ZAKUUD-a, Kajkavijane, 
naše počasne postrojbe i knjižnica, 
kao i pomoći pri obnovi Svetišta 
Majke Božje Bistričke i dvije crkve u 
Poznanovcu i Stubičkim Toplicama, još 
negdje oko 800 tisuća kuna. To je jasna 
poruka da nam je stalo, da smo svjesni 
toga da narod koji nema svoju tradiciju 
i koji ne čuva svoju kulturnu baštinu, 
nema budućnosti - istaknuo je župan 
Kolar, a na upit kako to da je najviše 
sredstava otišlo na sufinanciranje 
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manifestacija, rekao je kako, s obzirom 
na to da županija ima puno kulturno – 
umjetničkih društava koji kroz folklor 
i nošnje itekako čuvaju kulturnu 
baštinu, a s druge strane daju dodatnu 
ponudu u turizmu, Županija njima 
na ovaj način pomaže u financiranju 
njihovih potreba i aktivnosti.

- S obzirom na to da smo prošle godine 
proglašeni kao najbolja turistička 
kontinentalna destinacija u Hrvatskoj, 
te da ove godine opet imamo 
sjajne rezultate, te manifestacije su 
dodatna ponuda našim smještajnim 
kapacitetima i  to je  logički slijed 
svega onoga što se događa – rekao je 
Kolar.
Potpisivanju ugovora nazočio je i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek.

- I Grad Zabok sa svojih 550 - 600 tisuća 
kuna pomaže djelatnost udruga u 
kulturi i civilnog društva i mislimo da 
je to izuzetno bitno jer to daje razliku 
između pojedinih sredina. Kultura i 
djelatnosti koje su namijenjene tome, 
zaslužuju posebnu pažnju, jer se radi 
o volonterskom radu. Sve ono što 
volonteri rade, teško je materijalno 
iskazati, a iznosi koji se osiguravaju 
iz proračuna su zapravo najmanji 
dio, većina financijskih sredstava 
koje udruge ulažu u svoje programe 
i projekte drugi su izvori donacije, 
sponzorstva. I zato ovakve podrške 
svako rukovodstvo i općina i gradova, 
kao i županije trebaju iskazivati jer kad 
vam se ugasi jedna udruga civilnog 
društva, najčešće treba 20 – 30 godina 
da dođe novi naraštaj da se ponovno 
pokrene, a vrlo malo treba ljudima da 
odustanu ako ne nailaze na podršku 
i razumijevanje. Stoga čestitam 
svima koji se tim “nezahvalnim“ 
aktivnostima bave, puno puta kad se 
traži neki novac, ispada kao da moliš 
za sebe i kucaš na vrata, a zapravo se 
to radi zbog šireg društvenog interesa 
i u tom vidu je stvarno nezahvalan, a 

zahvalan je u vidu da ispunjava svakog 
tko sudjeluje u tim programima onim 
unutrašnjim zadovoljstvom - rekao je 
Hanžek.

Čuvanje tradicije
Obnova krovišta župne crkve sv. 
Jelene Križarice u Zaboku jedan je od 
projekata kojem su odobrena sredstva 
u iznosu od 12 tisuća kuna, a ugovor je 
potpisao vlč. Marijan Culjak.

- Krovište je godinama prokišnjavalo, 
te smo sada otkrili da je dosta trula 
građa i da taj dio treba mijenjati, zato 
smo dali zamolbu na Županiju i oni 
su prepoznali ovu našu potrebu za 

hitnim saniranjem. Crkvu mi dosta 
dobro nastojimo održavati, opet 
zahvaljujući pomoći Županije i Grada, 
kao i darova vjernika. No, ovo je sada 
jedan izvanredan zahvat koji nas je 
zatekao i nismo to mogli sami riješiti, 
tako da mogu samo iskreno zahvaliti. 
Odobreno nam je 12 tisuća kuna, nije 
to veliki novac, sigurno da će radovi 
biti puno skuplji, ali je to nešto što 
čovjeku daje poticaj, da ima volje 
raditi i boriti se – otkrio je vlč. Culjak.
Predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Damir Novina 
potpisao je ugovor kojim se sufinancira 
tradicionalna i najveća manifestacija u 

Zagorju, Tjedan kajkavske kulture. 
- Nama taj iznos znači puno, uskoro 
ćemo obilježiti 60 godina održavanja, 
i tu je jako veliki broj volontera, jako 
veliki broj ljudi koji su to osmislili, koji 
su to radili svake godine dobrovoljno 
i vrlo često i svojim sredstvima i 
naravno da nam sada puno znači kad 
je netko prepoznao naš rad. Posebno 
bih tu istaknuo “Mali Kaj” i to što 
Županija ovom potporom nama daje 
signal što treba raditi s tom djecom. 
Kultura nije profitabilna, ne donosi 
zaradu u novcu, ali donosi zaradu 
u ljudima, svi postajemo bolji i na 
kraju krajeva, čuvamo svoju tradiciju – 
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U organizaciji mještana i Župe sv. Jurja

U Hižakovcu održan proljetni 
koncert ozbiljne glazbe

Tradicionalno godišnje proštenje u Dobrim Zdencima

Procesija, sveta misa u kapeli Kraljice 
mira i druženje kod vatrogasnog doma
Proslavljeno je tradicionalno 
godišnje proštenje u Dobrim 
Zdencima, u općini Gornja Stubica, 
koje su organizirali Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Dobri Zdenci 
i mještani. Svečano misno slavlje, 
koje je uslijedilo nakon procesije, u 
kapeli Kraljice mira, predvodio je 
upravitelj Župe sv. Jurja mučenika 
u Gornjoj Stubici vlč. Nikola 
Jurković, a svirao je Puhački orkestar 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica. Nakon mise, uslijedio je 
prigodni program kod vatrogasnog 
doma.
Uz mještane Dobrih Zdenaca i 
okolnih naselja, na proštenju su 
bili načelnik Gornje Stubice Jasmin 

U kapeli Svetog Križa u Hižakovcu, 
nakon svete mise koju je predvodio 
upravitelj Župe sv. Jurja mučenika u 
Gornjoj Stubici, vlč. Nikola Jurković, 
u zajedništvu s vlč. Dubravkom 
Škrlinom Hrenom, održan je proljetni 
koncert ozbiljne glazbe. Na misnom 
slavlju je pak svirao orguljaš Stjepan 
Novina.
Organizatori događaja bili su mještani 
Hižakovca i Župa sv. Jurja mučenika 
u Gornjoj Stubici, a misi i koncertu 
prisustvovali su gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić, načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, te 
predstavnici i članovi gornjostubičkih 
i donjostubičkih udruga.  (jm) 

Krizmanić, njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc, predsjednica Općinskog 
vijeća Đurđica Labaš, članovi 

Vijeća mjesnog odbora Dobri 
Zdenci - Banšćica - Repićevo Selo, te 
predstavnici i članovi Dobrovoljnih 

vatrogasnih društava Dobri Zdenci, 
Gornja Stubica, Sveti Matej i 
Šagudovec. (jm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NASTUPAJU I TRI ZAGORSKA ZBORA - MJEŠOVITI PJEVAČKI ZBOR KUEU “KAJ”, 
ZLATAR BISTRICA, PJEVAČKI ZBOR “ĐURO PREJAC” DESINIĆ I KUD NAŠA LIPA, TUHELJ

“ZLATNA LIPA TUHLJA”: Najveće 
zborsko natjecanje u KZŽ okupit će 24 
zbora sa 650 pjevača iz triju zemalja

U subotu se održava 10. 
Međunarodno natjecanje pjevačkih 
zborova i vokalnih sastava “Zlatna lipa 
Tuhlja”, u Kongresnom centru Hotela 
Well u Termama Tuhelj, s početkom u 
10.30 sati. Na natjecanju će se okupiti 
24 zbora sa 650 pjevača iz Slovenije, 
Bosne i Hercegovine i Hrvatske. Od 
zagorskih zborova, predstavit će se 
Mješoviti pjevački zbor KUEU “Kaj”, 
Zlatar Bistrica, Pjevački zbor “Đuro 
Prejac” Desinić i KUD Naša lipa, 
Tuhelj. Organizatori su KUD Naša Lipa 
Tuhelj i Turistička zajednica područja 
općine Tuhelj, grada Klanjca i općine 
Veliko Trgovišće, uz suorganizaciju 
Termi Tuhelj.
Pokrovitelji natjecanja su 
Ministarstvo kulture Republike 
Hrvatske, Krapinsko - zagorska 
županija, Općina Tuhelj i Hrvatski 
sabor kulture. (jj) 
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Na Majeru održana godišnja skupština HPD-a “Oštrc” Zlatar

NAJAVLJENE SU DVIJE ALPINISTIČKE 
EKSPEDICIJE: Zlatarski planinari namjeravaju 
osvojiti najviši vrh Balkana i najviši vrh Europe

U prostorijama Planinarskog doma 
Majer održana je redovna godišnja 
skupština Hrvatskog planinarskog 
društva “Oštrc“ Zlatar, na kojoj je 
usvojeno Izvješće o prošlogodišnjem 
radu.

Adaptacija doma
Kako je istaknuto, Društvo u 
dugoročnom planu ima adaptaciju 
planinarskog doma, pa je tako 
prošle godine promijenjena 
kompletna stolarija na kući, u 
vrijednosti 28 tisuća kuna, a projekt 
je ostvaren zahvaljujući dobivenim 
sredstvima s javnih natječaja i 
to od Grada Zlatara šest tisuća 
kuna i Hrvatskog planinarskog 
saveza 10.025 kuna, dok je ostatak 
financiran vlastitim sredstvima, uz 
pomoć jedne varaždinske tvrtke. Od 
prošlogodišnjih aktivnosti, izdvojeno 

U utorak u 19 sati u Gradskoj knjižnici 
Oroslavje održat će se predstavljanje 
zbirke poezije “Akrostih šutnje”, 
autorice Jasmine Burek, u organizaciji 
izdavača Das Wort i Gradske knjižnice 
Oroslavje. Nakon pjesama otisnutih 
u zbornicima s raznih književnih 

natječaja, radi se o njenoj prvoj 
samostalnoj zbirci poezije ljubavne 
i misaone tematike. Događaje će 
svojim glazbenim nastupom uveličati 
suprug autorice, dok će njena djeca 
interpretirati stihove. (jm) 

Agencija za mobilnost i programe 
Europske unije odobrila je Osnovnoj 
školi Antuna Mihanovića iz Klanjca 
15 tisuća eura za provedbu  projekta 

“Uz granicu bez granica“, koji  je škola  
prijavila u okviru programa Erasmus+, 
za područje općeg obrazovanja.  Riječ 
je programu kojim Europska unija 
financijski podupire usavršavanje 
učitelja, jačanje kapaciteta, integraciju 
iskustva stečenih zahvaljujući 
mobilnosti i učiteljskoj razmjeni 
u europskim zemljama, jačanje 
interkulturalnih kompetencija, 

modernizaciju i internacionalizaciju 
škole. Sporazum o dodjeli financijske 
potpore bit će potpisan tijekom lipnja, 
a projekt  je u suradnji s klanječkim 
učiteljima, osmislila ravnateljica 
škole Melita Ulama, sa željom da 
se učiteljima omogući edukacija 
i razmjena iskustava iz njihovih 
nastavnih predmeta u više europskih 
zemalja. Učitelji  će tako moći vidjeti 
kako izgleda nastava u, primjerice, 
Velikoj Britaniji, Irskoj, Italiji, a sve kako 
bi pozitivna iskustva mogli primijeniti 
u nastavi i u svojoj školi.  (jm)  

U glazbenom programu nastupit će suprug 
autorice, a stihove će interpretirati njezina djeca

Osnovnoj školi iz Klanjca odobrena sredstva 
za projekt “Uz granicu bez granica”

U utorak predstavljanje zbirke 
poezije “Akrostih šutnje”, 
autorice Jasmine Burek

Odobreno 15 tisuća 
eura za edukaciju 
učitelja, modernizaciju i 
internacionalizaciju škole

je i predavanje o speleologiji na 
Majeru te izlet na Kalnik.

Alpinističke ekspedicije
Prema riječima predsjednika 
društva Ivice Hanžeka, i u ovoj se 
godini planira nastavak obnove 
Planinarskog doma, a predviđena 
je zamjena dotrajalih stolova i klupa 
u blagavaonici doma te vanjsko 
uređenje, poput dječjih sadržaja, 
nadstrešnice i drvarnice, a sredstva 
će se ponovno pokušati osigurati 
putem natječaja. Što se izleta tiče, 
svaki mjesec bit će organiziran 
po jedan, a u planu su i  dvije 
alpinističke ekspedicije, i to u lipnju 
na najviši vrh Balkana, Musalu, te u 
srpnju na najviši vrh Europe, Elbrus 
na Kavkazu. (ZI) 
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Ljubav i odnosi
Umiljatost i zavodljivost 
pomoći će vam učvrstiti 
odnos s partnerom ili 
osvojiti srce drage osobe. 
Okanite se ljubomornih 

poteza i razmetanja, a naročito nemojte 
izmišljati jer biste začas bili razotkriveni.  
Novac i obaveze
Razigrani i puni poleta, stalno ćete biti u 
potrazi za zabavom i razonodom, ali vam 
to neće osigurati dohodak. Fokusirajte se 
na obavljanje poslova i napravite listu pri-
oriteta. Razlučite bitno od nebitnog.
Zdravlje i ljepota
Pripazite na prehranu i kontrolirajte rok 
trajanja namirnica u smočnici. Dobro bi 
vam došla kura čišćenja organizma.
 

Ljubav i odnosi
Nešto vas tjera na 
nepromišljene poteze. 
Ako ste pod stresom 
nemojte slušati (samo) 
intuiciju. Polako razmislite 

što želite od problematičnog odnosa. Bit 
će vam lakše pri duši podijelite li tegobe i 
nedoumice s bližnjima.
Novac i obaveze
Osjetite li zasićenost postojećim stanjem, 
okrenite novi list. Već i drugačiji pristup 
poslu bit će dobrodošla promjena. 
Zabrine li vas stanje na računu, poduzmite 
nešto na rashodovnoj strani.
Zdravlje i ljepota
Poželjet ćete učiniti nešto za svoje tijelo 
i izgled. Urednim životom, laganijom 
ishranom i boravkom u prirodi postići ćete 
željene rezultate.

Ljubav i odnosi
Željni akcije i promjene, 
mogli biste učiniti 
nešto nepromišljeno. 
Zabranjeno voće jako 

je precijenjeno, a rizik se rijetko isplati. 
Odnos s prijateljem doći će na sklizak 
teren jer će jedan od vas ponuditi 
drugome neumjesan savjet.  
Novac i obaveze
Dođete li u napast da na odjeću i 
kozmetiku potrošite više no što smijete, 
obuzdajte poriv. Kupujte samo ono što 
vam uistinu treba. Vaše profesionalne 
sposobnosti najviše će doći do izražaja u 
nepredviđenim situacijama.
Zdravlje i ljepota
Uživat ćete u upoznavanju i stalno tragati 
za zabavom. 

Ljubav i odnosi
Brojnost simpatizera 
koji će vas salijetati 
učvrstit će vam 
s a m o p o u z d a n j e . 
Slobodni bi mogli ući 

u novu, a zauzeti osvježiti postojeću 
vezu. U nizu društvenih obaveza 
pronađite vremena za sebe. Probudite 
i izrazite kreativne sposobnosti.
Novac i obaveze
Iako osjećate da vaše radne 
sposobnosti nisu dovoljno cijenjene, 
nemojte dizati glas jer će vas nadređeni 
i konkurencija brzo “poklopiti”. Budite 
suzdržaniji.  
Zdravlje i ljepota
Povoljan je trenutak za oslobađanje 
od ovisnosti i loših navika. Budite 
milosrdni prema sebi i spriječite 
kasnija oboljenja.

Ljubav i odnosi
Prvi put ćete starog 
znanca gledati 
kao potencijalnog 
partnera. Čudit 

ćete se da vam je njegova 
pojava ubrzala puls. Ako ste 
u vezi, iznenadite voljenog 
romantičnom gestom - znat će 
vam uzvratiti.
Novac i obaveze
Privući će vas područje u kojemu 
se još niste okušali. Udubite se 
u njega bez razmišljanja o tome 
hoće li vam to donijeti zaradu. 
Suradnik će vam uputiti prigovore 
koji će zvučati grubo, ali će vam 
biti korisni.
Zdravlje i ljepota
Izbjegavajte stresne situacije 
i pazite na srce. Svakodnevno 
se opuštajte i provodite puno 
vremena u zelenilu.  

Ljubav i odnosi
Zaneseni ste jednom 
osobom, no nemojte 
previsoko poletjeti. 
Što prije doznajte 
važnu okolnost koju 

ona krije to će vam biti lakše 
donijeti ispravnu odluku. Veza 
između vas dvoje i dalje će biti 
moguća.  
Novac i obaveze
Pažljivo motrite što se zbiva 
oko vas. Prijete vam spletke i zli 
jezici. Podižete li kredit ili dajete 
pozajmicu, dobro pazite na sadržaj 
dokumenata. Ne prepustite ništa 
slučaju. I mala pogreška mogla bi 
biti skupa.  
Zdravlje i ljepota
Zbog živciranja probava će vam 
biti usporena.

Ljubav i odnosi
Ohrabrite voljenog 
pokazujući mu da  može u 
mnogočemu računati na 
vas. Ako ste solo, bit ćete 

raspoloženi za koketiranje, ali ne i za nešto 
ozbiljnije. Nastojte provesti trenutke 
predaha u dobro poznatom okruženju.
Novac i obaveze
Zahvaljujući smislu za praktično obavit 
ćete složen posao ili dovesti financije u 
red. Razmatrate li podizanje kredita ili 
kupovinu na otplatu, realno sagledajte 
svoje platežne sposobnosti. Ne uzimajte 
prevelik zalogaj.
Zdravlje i ljepota
Dobar je trenutak za odbacivanje poroka 
i okretanje zdravom životu. Ne trošite 
energiju na jalove prepirke o politici i 
društvu.

Ljubav i odnosi
Dok jedni Vodenjaci 
uživaju u zagrljaju voljenog, 
drugi se moraju braniti od 
silnih obožavatelja. Vaša 

popularnost ima i loših strana. Upustite 
li se u zabranjenu avanturu, mogli biste 
upropastiti nešto vrijedno.
Novac i obaveze
Iako se nekim suradnicima ili poslovnim 
partnerima neće svidjeti vaše 
nesvakidašnje zamisli, nastojte ih provesti 
u djelo. Rezultati će pokazati da ste bili 
u pravu. Odvojite dio novca za uređenje 
doma.
Zdravlje i ljepota
Dovoljno se odmarajte i budite umjereni u 
svemu. Neka proizvodi od cjelovitih žitarica 
postanu sastavni dio vaše prehrane.

Ljubav i odnosi:
Mnogo ćete izlaziti i rado 
se upuštati u rasprave. 
Drugačije mišljenje 
pomoći će vam da 

provjerite utemeljenost vašeg. Uvidite 
li da nešto muči voljenog, potaknite ga 
da vam otvori srce, no pripremite se na 
mogućnost nailaska na zid šutnje.
Novac i obaveze
Uživat ćete povjerenje utjecajnih koji 
vam mogu pomoći na putu do uspjeha. 
Dosjetite li se neobičnog načina za 
povećanje prihoda, dobro razmislite 
prije nego što krenete u akciju. Nemojte 
se pretrpati obavezama i proučite 
zakone.
Zdravlje i ljepota
Unesite promjene u svoj životni prostor. 

Ljubav i odnosi
Odazovite se pozivu u 
društvo u kojemu će 
prevladavati neznan-
ci. Bit će vam skloni i 

spremni na umrežavanje. Povede 
li se živahna rasprava, ne oklijeva-
jte se očitovati - cijenit će vas zbog 
iskrenosti. 
Novac i obaveze
Vrijeme je da odlučno krenete u os-
tvarenje ciljeva. Budite otvoreni za 
suradnju i uspjeh vas neće zaobići. 
Stvari su krenule nabolje, ali nemo-
jte razbacivati novac. Razmišljajte 
dugoročno.
Zdravlje i ljepota
Polet i snaga koji vas obuzimaju 
odrazit će se pozitivno na vaš izgled. 
Pazite da ne pretjerate s tjelesnim 
užicima.

Ljubav i odnosi
Uspješna veza zahtije-
va dozu popustljivosti 
i tolerancije. Sjetite se 
toga prije no što potak-
nute prepirku. Želite li 

se osloboditi napetosti, povucite se 
u četiri zida. Opustite se uz ležernu 
knjigu ili film.
Novac i obaveze
Nemojte da vas obeshrabre izn-
enadne teškoće i neplanirani razvoj 
događaja. Upornost i predan rad 
donijet će vam željene rezultate. Pa-
zite da vas opterećenost novčanim 
prilikama ne navede na škrtost pre-
ma sebi i bližnjima.
Zdravlje i ljepota
Prijete vam ozljede pa budite oprezni 
u prometu, sportu i radu s alatima. 
Klonite se ledenih pića.  

Ljubav i odnosi:
Budite otvoreni 
prema budućnosti 
i ne zadržavajte 
se mentalno na 
negativnim iskustvima. 

Javite se dragim ljudima koje ste dulje 
vrijeme zanemarili. Osim ugodnog 
društva dobit ćete i vrijedan savjet.
Novac i obaveze
Razmišljate li o novim projektima, 
sad su dobri izgledi da pronađete 
ljude koji će vam pomoći u 
realizaciji. Ne odajte planove nikome 
osim onima koji ih moraju znati. 
Zdravlje i ljepota
Pravilna prehrana isplativija je od 
stroge dijete. Uz redovno vježbanje 
brzo ćete se vratiti u formu.

ASTRO KUTAK
03. lipnja - 09. lipnja 2019.
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “DANA” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, DUBRAVKO BOROVEČKI, 
KRAPINA, MAGISTRATSKA 8.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, 
trgovinu i putničku agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

MONTER / MONTERKA NA 
ODRŽAVANJU VODOOP-
SKRBE II
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: BERING 
društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: POLIKLINIKA 
ANA društvo s ograničenom 
odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PROFITNOG 
CENTRA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI DJELATNIK 
Ž / M
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.6.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER 
/ KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
KRANIST / ICA
Poslodavac: 3BH 
građevinarstvo d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: GORNJE 
JESENJE
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 

TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
VODITELJ ODRŽAVANJA M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZA ZAŠTITU 
NA RADU
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA PODRUČJE 
STROJARSTVA
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
ADMINISTRATOR PROIZVOD-
NJE M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: ČAKOVEČKI 
MLINOVI D.D. RJ PEKARA 
OROSLAVJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”, 
Pjeter Lekaj, Sveti Križ 
Začretje, Trg hrv. kraljice 
Jelene 1

Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.6.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA ZA INOZEMSTVO-EU
Poslodavac: PRO RIDE LOGIS-
TIKA d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: BOJAN-TRANS 
D.O.O. ZA UVOZ I IZVOZ, 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARIJA HAUS 
VL. KREŠIMIR HAUS
Mjesto rada: VUČAK
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
SOCIJALNIM USLUGAMA I 
OSTALIM POSLOVIMA
Poslodavac: HRVATSKI 
CRVENI KRIŽ,GRADSKO 
DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 
PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ZAGREBAČKI 
TRGOVINSKI SISTEM, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za promet, 
turizam i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK 
/ CA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
RADNIK / CA U MJEŠAONI 
STOČNE HRANE
Poslodavac: KRMIVA, 

društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju 
i vanjsku trgovinu, proiz-
vodnju u poljoprivredi i 
industriji
Mjesto rada: NOVI DVORI 
KLANJEČKI
Rok za prijavu: 9.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
DORADI CRIJEVA ZA MESNE 
INDUSTRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRA-
VARIJA BLISKO obrt za 
proizvodnju metalnih 
proizvoda, Stjepan Hrestak, 
Mala Erpenja 10, Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: MALA ER-
PENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: Firmly usluge 
j.d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-
M” GRAĐEVINARSTVO 
I TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONARIS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARI-
JA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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LJETNO REGIONALNO PRVENSTVO HRVATSKE: Olimpovci najtrofejniji plivački 
klub u Sisku

Toto Šipek Glavač osvojio osam, 
a Helena Dinjar četiri medalje

Ovogodišnje ljetno Regionalno 
prvenstvo Hrvatske u plivanju za 
početnike Regije 4 održano je u Sisku, 
na 50-metarskom bazenu ŠRC-a 
Sisak. Plivački klub Olimp Zabok 
sudjelovao je na natjecanju sa svoja 
tri predstavnika, dva plivača i jednom 
plivačicom, te su ukupno osvojili 12 
medalja, od toga četiri zlatne, šest 
srebrnih i dvije brončane.  

Stariji plivači
Najbolji pojedinac bio je Toto Šipek 
Glavač, s osam osvojenih medalja, koji 
je pobijedio u utrkama na 100 i 400 
slobodno, te 200 mješovito. Drugo 
mjesto osvojio je na 50 i 100 leptir, 50 
slobodno  i 50 leđno, a na 50 prsno je 
bio treći. Helena Dinjar osvojila je četiri 
medalje, i to zlato pobjedom u utrci na 
100 slobodno, srebro na 100 leđno i 
100 leptir, te broncu na 400 slobodno, 
dok je dva puta bila nadomak medalji, 
osvojivši dva četvrta mjesta. Patrik 
Kramarić popravio je svoja osobna 
vremena, a najbolji plasman ostvario 
je na 100 slobodno, osvojivši u jakoj 
konkurenciji 18. mjesto.
Organizator natjecanja bio je Hrvatski 
plivački savez, a priređivač domicilni 
Plivački klub Sisak Janaf, te je ove 
godine Regionalno prvenstvo za 
početnike u istom terminu spojeno s 
5. i  6. kolom Lige iste Regije 4, koja je 
namijenjena starijim plivačima. Pod 
stručnim vodstvom profesora Ivice 

Androića, nastupilo je 25 plivačica i 
plivača Olimpa. Prema propozicijama, 
na natjecanjima lige ne dijele se 
medalje, već skupljaju bodovi za 
ukupne pobjede po kategorijama. 
Olimpovci su tako ukupno osvojili 63 
postolja, od toga 33 prva, 15 drugih 
i 15 trećih mjesta. Stopostotan 
učinak imali su Vili Sivec, sa sedam 
prvih mjesta i Patrik Erceg, sa šest 
prvih mjesta, koji su pobijedili u svim 
disciplinama u kojima su i nastupili.  

Prvih deset
U ženskoj konkurenciji najbolje su 
bile Hana Sivec sa šest prvih i jednim 
drugim mjestom, te Jana Pavalić s 
istim učinkom. Tesa Novak osvojila je 
tri prva, tri druga i jedno treće mjesto, 
a Petar Pavalić prvo, drugo i pet trećih 
mjesta. Emma Horvat osvojila je tri 
puta prvo mjesta i četiri puta drugo. 
Lana Halapir bila je pet puta treća,  
Leon Novak osvojio je jedno prvo 
mjesto i dva puta je bio drugi, dok je 
Hana Blažević osvojila jedno drugo i 
jedno treće mjesto. Lori Šipek Glavač 
pripalo je treće mjesto, kao i Gašparu 
Futiviću i Ivanu Fučkaru, a Matija 
Bartol je osvojio drugo mjesto.  Unutar 
prvih deset plasirali su se i Niki Horvat, 
Vanja Bartol, Marija Žnidarec, Patrik 
Dinjar, Pio Žnidarec, Mihaela Kramarić, 
Gita Vlahek, Lea Piljek, Lucija Borošak, 
Nina Sinković i Enio Horvat.  jm) 
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Članovi kickboxing klubova BTI iz Zaboka i Zmaj iz Bedekovčine nastupili 
na državnom prvenstvu u Omišu 

“Zmaj” Stjepan Sedak postao 
četverostruki državni prvak

U Omišu je održan posljednji, četvrti 
ciklus državnih kickboxing prvenstava 
u tatami disciplinama point fighting 
za djecu i juniore i kick light za starije 
kadete, te ring disciplini full contact 
za juniore i seniore, na kojem je 
sudjelovao 241 natjecatelj iz 49 
kickboxing klubova, među kojima 
i dva zagorska - Kickboxing kluba 
BTI Zabok i Kickboxing kluba Zmaj iz 
Bedekovčine.

Point fighting
U point fighting disciplini, u kategoriji 
dječaka do 24 kilograma, treće je 
mjesto osvojio Riko Ljubić iz BTI-ja, 
dok je njihova predstavnica Kiara 
Bratković u istoj disciplini, u kategoriji 
djevojčica iznad 36 kilograma, 
osvojila prvo mjesto. Iz BTI-ja je 
nastupila i Helena Sandra Tkalčević, 
koja je u disciplini point fighting  za 
juniorke do 60 kilograma osvojila 
drugo mjesto.
KBK Zmaj iz Bedekovčine nastupio 
je sa svoja četiri natjecatelja, dvije 
starije kadetkinje u kick lightu, te 
dva juniora u full contactu, pa je 

DEČKI, NAKLON DO PODA!

NEZAUSTAVLJIVI SINKOVIĆI: Braća 
Martin i Valent obranili prestižni naslov 
europskih prvaka u dvojcu bez kormilara

Na Europskom prvenstvu u 
Luzernu u Švicarskoj, hrvatski 
veslači Valent i Martin Sinković 
osvojili su zlato u disciplini dvojac 
bez kormilara, te tako još jednom 
potvrdili svoju dominaciju.  Braća 
Sinkovići tako su obranili naslov 
europskih prvaka, a pohvaliti se 
mogu i svjetskim zlatom u ovoj 
disciplini. Drugo mjesto pripalo je 
Rumunjima, a treće Španjolcima. 
Podsjećamo, Sinkovići,svoje 
korijene po svom ocu vuku iz 
Zagorja, iz okolice Tuhlja.  (ib) FOTO: EPA - EFE

tako Eleni Ljubek, koja je u finalu 
nadmašila M. Topalli s 3:0, pripalo 
prvo mjesto u kategoriji starijih 
kadetkinja do 42 kilograma. Ana 
Sovec je u finalu je u finalu pobijedila 
C. Kalcinu iz kluba Velebit Benkovac, 
ali je izgubila u izjednačenom finalu 
od klupske kolegice M. Buterin s 3:0, 
te je osvojila drugo mjesto. 

Treći klub prvenstva
U full contactu, u kategoriji juniora do 
57 kilograma, prvo je mjesto osvojio 
Stjepan Sedak, koji je s 3:0 pobijedio 
N. Artičeka iz kluba “Dubrava“ Zagreb, 
te tako obranio prošlogodišnju titulu 
i postao četverostruki prvak države, 
dok je Ivan Bertić u full contact 
disciplini, u kategoriji juniora do 
86 kilograma, u borbenom finalu 
pobijedio čvrstog I. Uglešića iz kluba 
Uni Rent iz Kaštel Kambelovca s 3:0 
i osvojio prvo mjesto. Zmaj je bio 
treći klub prvenstva u full contactu 
za juniore, a ukupno je u konkurenciji 
49 klubova zauzeo sedmo mjesto. 
(jm) 
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Biciklijadom “4 kapelice“ započela  26. manifestacija “Ljeto u Mariji Bistrici“

Nakon svete mise i blagoslova, 
130 biciklista odvozilo je rutu 
dugu ukupno 13,5 kilometara

U sklopu projekta “Živjeti zdravo“, u subotu održana Mala 
zlatarska biciklijada

Zlatarskim ulicama biciklirala brojna 
djeca, mladi i njihovi roditelji, a mnogi se 
okušali i u vožnji spretnosti na poligonu
U Zlataru je u subotu, u sklopu 
projekta “Živjeti zdravo”, održana 
Mala zlatarska biciklijada, na kojoj 
su sudjelovala brojna djeca, mladi 
i njihovi roditelji. Okupljanje je bilo 
kod osnovne škole, gdje je Željko 
Špehar iz Moto kluba “Wild Riders” 
održao predavanje o ponašanju u 
prometu i propisima za bicikliste, 
a potom se krenulo na biciklističku 
rutu zlatarskim ulicama. Po 
povratku su se svi zainteresirani 
mogli okušati u vožnji spretnosti 

Biciklijadom “4 kapelice“, 
održanom u nedjelju, započela je 
26. manifestacija “Ljeto u Mariji 
Bistrici“, koju organizira Turistička 
zajednica Marije Bistrice. Biciklijada 
je pokrenuta 2014. godine, a prošle 
je godine upotpunjena i suradnjom 
sa Svetištem Majke Božje Bistričke i 
hodočašćem biciklista.

130 biciklista
Tako je hodočasničku misu u 
bazilici Majke Božje Bistričke, 
nakon koje je održan blagoslov 
biciklista, predvodio rektor Svetišta, 
preč. Domagoj Matošević. Već 
tradicionalno, biciklisti su imali priliku 
upisati i svoje bicikle u evidenciju 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, a nakon toga 130 biciklista 
krenulo je na rutu dugačku 13,5 
kilometara, koja prolazi kraj kapelice 
sv. Ladislava u Podgorju Bistričkom, 
kapele sv. Marije Magdalene u 
Humu Bistričkom, kapelice sv. Roka 
u Podgrađu i kapelice na Vinskom 
Vrhu. Uz stajanja za osvježenje kod 
kapelice sv. Marije Magdalene, sv. 
Roka i na Vinskom Vrhu, završetak 
biciklijade bio je kod Bluesun hotela 

Kaj, gdje je bio i osiguran ručak, kao 
i izvlačenje tri nagrade za sudionike 
biciklijade. Turističkoj zajednici 
općine Marija Bistrica, uz Policijsku 
upravu krapinsko - zagorsku, u 
organizaciji biciklijade su pripomogli 
i Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Marija Bistrica, kao i Gradsko društvo 
Crvenog križa Donja Stubica.

Bistrička kotlovina
“Ljeto u Mariji Bistrici” nastavlja se 
već u subotu, kada je na rasporedu 
još jedan Dan mjesnih odbora općine 
Marija Bistrica i natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine. Ovo zanimljivo 
gastronomsko događanje počinje 
u 17 sati na središnjem bistričkom 
trgu, a glazbeno će ga obogatiti 
Enigma band, dok će se predstavnici 
svih mjesnih odbora općine Marija 
Bistrica okušati u natjecateljskom 
dijelu. Kao i prijašnjih godina, izvan 
konkurencije nastupa i ekipa koju 
će sastaviti načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički, a Općina će i ove godine 
novčano nagraditi pobjednike, 
dodatnim sredstvima za potrebe 
mjesnog odbora. 
(ZI) 

na poligonu. Projekt “Živjeti zdravo“ 
provodi se od travnja, a pohvalila 
ga je i zlatarska gradonačelnica 

Jasenka Auguštan – Pentek. Projekt 
provodi Zavod za javno zdravstvo, 
u partnerstvu s Gradom Zlatarom 

i gradskim udrugama, a cilj je 
usvajanje zdravih stilova života.   
(ZI) 

FOTO: Facebook Anita Habazin
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IZVORNO IME: The Secret Life of Pets 2
REDATELJ: Chris Renaud  |  ŽANR: animacija, obiteljski
ULOGE: Marko Makovičić, Jan Kerekeš, Bojan Navojec, Amanda Prenkaj, Dražen 
Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Terijer Max suočava se s velikim životnim promjenama. Njegova vlasnica sada 
je udana i ima sina, Liama. Max je toliko opsjednut zaštititom dječaka da će 
razviti živčani tik. Na obiteljskom putovanju na farmu Max i Duje susreću se s 
netolerantnim kravama, neprijateljskim lisicama i zastrašujućim puranom, što 
sve podiže Maxovu tjeskobu. Na sreću, Max dobiva savjete veteranskog farm-
erskog psa Kokota, koji tjera Maxa da odbaci svoje strahove, pronađe svoju 
unutarnju alfu i pruži Liamu malo više slobode.U međuvremenu, dok je njezin 
vlasnik odsutan, otmjena Gigi pokušava spasiti Maxovu najdražu igračku iz stana 
s prepunom mačaka uz malu pomoć njezine mačje prijateljice Chloe. Ludi, ali 
slatki zeko Grudica je u zabludi da je on pravi superheroj jer ga njegova vlasnica 
Molly počne oblačiti u superjunačku pidžamu. Ali kad Daisy, neustrašivi Shih Tzu, 
zatraži pomoć Grudice u opasnoj misiji, morat će skupiti hrabrost da postane 
junak koji se samo pretvara da jest.

IZVORNO IME: Dark Phoenix
REDATELJ: Simon Kinberg  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Sophie Turner, Jennifer Lawrence, James McAvoy
TRAJANJE FILMA: 114 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
U novom nastavku X-MEN: DARK PHOENIX, X-MEN-i se suočavaju s nji-
hovim najnevjerojatnijim i najmoćnijim neprijateljem - jednom od njih, Jean 
Gray. Tijekom spasilačke misije u svemiru, Jean je gotovo ubijena kada je 
pogođena tajanstvenom kozmičkom silom. Kada se vrati kući, ta sila je učini 
još moćnijom, ali postaje i nestabilnija. U borbi s novom silom, Jean oslobađa 
moći koje ne može kontrolirati i razumijeti. Budući da je Jean izvan kontrole, 
povrijedit će one koje najviše voli te uništiti sve veze koje drže X-MEN-e za-
jedno. Sada, kada im se obitelj raspala, morat će naći način da se ponovno 
ujedine - ne samo kako bi spasili Jean, već da spase planet od izvanzemaljaca 
koji žele zavladati galaksijom.

SUBOTA, 8.6.2019.   19 SATI PETAK, 31.5.2019. 21 SAT
TAJNI ŽIVOT LJUBIMACA 2                                                  (12+)  3D                           X- MEN: DARK PHOENIX

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=88Zvbe2JSsI
https://www.youtube.com/watch?v=azvR__GRQic
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06.06.ČETVRTAK 18:30
08.06.SUBOTA 18:30 
09.06.NEDJELJA 10:30 

06.06.ČETVRTAK 20:00

TAJNI ŽIVOT LJUBIMACA  2

STAND UP KOMEDIJA
DEJTNAJT

IZVORNO IME: The Secret Life of Pets 2
ŽANR: animacija, obiteljski
REDATELJ: Chris Renaud   
ULOGE: Marko Makovičić, Jan Kerekeš, Bojan Navojec, Amanda Pren-
kaj, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta 
Deseti animirani film studija Illumination, Tajni život ljubimaca 2, je 
vrlo isčekivani nastavak animiranog blockbustera iz 2016. koji je ost-
vario najveće otvaranje ikada za originalni film.
Prepun karaketrističnog Illumination humora, ovo novo poglavlje 
istražuje emocionalne živote naših ljubimaca, duboku vezu između 
njih i obitelji koje ih vole i daje odgovor na pitanje koje oduvijek za-
nima svakog vlasnika ljubimca: Što vaši ljubimci stvarno rade kada 
niste kod kuće? 
Terijer Max suočava se s velikim životnim promjenama. Njegova 
vlasnica sada je udana i ima sina, Liama. Max je toliko opsjednut 
zaštititom dječaka da će razviti živčani tik. Na obiteljskom putovanju 
na farmu Max i Duje susreću se s netolerantnim kravama, nepri-
jateljskim lisicama i zastrašujućim puranom, što sve podiže Maxovu 
tjeskobu. Na sreću, Max dobiva savjete veteranskog farmerskog psa 
Kokota, koji tjera Maxa da odbaci svoje strahove, pronađe svoju un-
utarnju alfu i pruži Liamu malo više slobode.
U međuvremenu, dok je njezin vlasnik odsutan, otmjena Gigi 
pokušava spasiti Maxovu najdražu igračku iz stana s prepunom 
mačaka uz malu pomoć njezine mačje prijateljice Chloe...

Tematski show o muško ženskim odnosima
ŠTO JE DEJTNAJT?
Savršen show za dejt. Voljeli tu osobu ili ne. Večer na kojoj ćete odmah znati pašete 
li si.
Potpuno novi show LAJNAP komičara koji obrađuje temu muško-ženskih odnosa i 
kako preživjeti iste. Ljubavni savjeti uvijek dobro dođu, a LAJNAPovci su se potrudili 
izvući one najbolje iz svojih dugogodišnjih veza i karijera. Na greškama se uči, kažu 
mnogi, a kako vi ne biste previše (sa)griješili i morali sjediti u ljubavnoj “klupi za 
magarce”, dođite i naučite nešto o zavođenju, vezama, seksu i srodnim dušama. 
Pridružite nam se u ljubavnim anegdotama i avanturama i uživajte u punih 90 minuta 
smijeha.
 Za vas nastupaju LAJNAPovi Kupidi: Aleksandar Curać Šarić, Saša Turković, Vlatko 
Štampar i Goran Vugrinec. 
 DEJTNAJT - datum za dejt - 07.06. u 20 sati u POU ZABOK
INFORMACIJE O ULAZNICAMA - 40HRK (50HRK na dan predstave)
• Ulaznice možete kupiti online na ovoj stranici
• Ulaznice možete kupiti na prodajnom mjestu Entria u Zaboku:
GHETALDUS [058] - Zabok
Stjepana Radića 1
Radno vrijeme:
pon - pet 8-19h
sub 8-13h
Kontakt: 049 221 731

IZVORNO IME: Rocketman
ŽANR: Biografija, drama
REDATELJ: Dexter Fletcher  
ULOGE: Taron Egerton, Richard Madden, Bryce Dallas Howard
TRAJANJE FILMA: 121 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
ROCKETMAN je epska glazbena fantazija o nevjerojatnoj priči o Eltonu Johnu. Film 
prati fantastičnu transformaciju stidljivog pijanista Reginalda Dwighta u svjetsku su-
perzvijezdu Eltona Johna.
Ova inspirativna priča govori o tome kako je dječak iz malog grada postao ikona pop-
kulture. U filmu Taron Egerton izvodi neke najpoznatije Eltonove pjesme. Jamie Bell 
glumi Eltonovog dugogodišnjeg tekstopisca Berniea Taupina, Richard Madden je u 
ulozi Eltonovog prvog menadžera, Johna Reida i Bryce Dallas Howard je Eltonova 
majka Sheila Farebrother.

06.06.ČETVRTAK 20:30 
08.06.SUBOTA 20:30  

ROCKETMAN

ZABOKKINO

Danas s početkom u 19.30 sati 
u prostoru Općinske knjižnice i 
čitaonice Marija Bistrica, održat će 
se promocija poštanskih maraka 
s motivima Svetišta Majke Božje 
Bistričke, koje je Hrvatska pošta 
izdala u sklopu serije maraka 

“Hrvatska marijanska svetišta”, te 

otvorenje prigodne filatelističke 
izložbe. Događaj organiziraju 
Krapinsko – zagorska županija, 
Hrvatska pošta d.d., Općinska 
knjižnica i čitaonica Marija Bistrica, 
te Filatelističko društvo Zaboky iz 
Zaboka. (jm) 

OPĆINSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA MARIJA BISTRICA

Danas promocija i izložba 
poštanskih maraka s motivima 
Svetišta Majke Božje Bistričke
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
Zagorska policija tijekom vikenda utvrdila 90 
prometnih prekršaja, od čega 12 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola

Rekorder imao 2,10 promila 
alkohola u krvi, a najveća 
brzina kretanja vozila iznosila 
je 135 kilometara na sat

Tijekom proteklog vikenda, 
odnosno od petka do nedjelje, na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska, proveden je pojačani 
nadzor u prometu. Utvrđeno je 90 
prometnih prekršaja, od čega 12 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 57 prekršaja 

nepropisne brzine kretanja 
vozila, dva prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa i 19 ostalih 
prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod 
vozača iznosila je 2,10 promila, a 
najveća brzina kretanja vozila 135 
kilometara na sat.  (jj) 

BREGI RADOBOJSKI: Dječja igra umalo se pretvorila u 
tragediju

Dijete (6) se poskliznulo, 
pa bočno udarilo u teretni 
automobil u vožnji, koji mu je 
potom prešao preko noge 
Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 
evidentirano je jedno kazneno djelo 
teške krađe i šest prekršaja. Policijski 
službenici obavili su očevid kod 
osam prometnih nesreća.
U prometnoj nesreći u Bregima 
Radobojskim teško je ozlijeđeno 
šestogodišnje dijete. Kako 
neslužbeno doznajemo, nesreća se 
dogodila tijekom igre, kada je dijete 
istrčalo iza živice, poskliznulo se i 
bočno udarilo u teretni automobil 
u vožnji, nakon čega je automobil 
prešao preko noge djeteta. Ozljeda 
nije opasna po život, a dijete je 

zbrinuto u Klinici za dječje bolesti u 
Klaićevoj.  
Prometne nesreće s materijalnom 
štetom  dogodile su se u Donjoj 
Šemnici, Podgaju Petrovskom, 
Klenovcu Humskom, Konjščini, 
Hrašćini, Repovcu i Mokricama, a 
uzroci su u dva slučaja bili oduzimanje 
prednosti prolaska, nepropisno 
skretanje vozilom, nedržanje vozila 
uz desni rub kolnika, nedržanje 
potrebitog razmaka između vozila, 
nepropisno obilaženje i nepropisno 
pretjecanje. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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S obzirom na povećani rizik za nastanak prometnih nesreća 
s najtežim posljedicama, policija izdala posebne upute za 
motocikliste i bicikliste

“Kontrolirajte svoje ponašanje i strast 
za vožnju i ne dopustite da vas vještiji 
i spretniji ‘prijatelj’ u vožnji izazove”

S obzirom na povećani rizik za 
nastanak prometnih nesreća s 
najtežim posljedicama, posebice 
po vozače mopeda i motocikala, 
u narednom periodu, policijski 
službenici PU krapinsko - zagorske 
pojačano će poduzimati preventivno 

- represivne aktivnosti u cilju 
suzbijanja prekršaja koje čine vozači 
motocikala, mopeda i bicikala.
S tim u vezi, uputili su apel navedenoj 
kategoriji vozača da se pridržavaju 
prometnih propisa, da koriste 
tehnički ispravna i registrirana vozila, 
da brzinu kretanja vozila prilagode 
uvjetima i stanju na cestama, da 
ne započinju  upravljanje vozilima 
ukoliko su konzumirali alkoholna 
pića i lijekove koji umanjuju 
psihofizičke sposobnosti vozača, da 
vozači mopeda i motocikala u vožnji 
koriste zaštitnu kacigu te da se 
vozači bicikala i pješaci pridržavaju 
prometnih propisa prilikom 
sudjelovanja u prometu.

Savjetuje se vozačima 
mopeda i motocikala da:

- prije vožnje mopedom ili 
motociklom očiste vizir, stave 
zaštitnu kacigu na glavu pravilno je 
zategnu;

- prije vožnje provjere tlak u gumama;
- prije vožnje upale dnevno ili kratko 
svjetlo;

- koriste zaštitnu opremu kako bi 
sačuvali zdravlje (jakna, hlače, 
štitnici, čizme i rukavice);

- prilagode brzinu vožnje uvjetima 
na cesti (stanju i karakteristikama 
ceste);

- ne upravljaju ako su umorni ili pod 
utjecajem alkohola ili droga;

- ne stvaraju preveliku buku u vožnji 
(osobito noću);

- ako voze u skupini, da voze jedan 
iza drugoga; 

- izbjegavaju vožnju na dijelovima 
asfalta na kojima ima pijeska, ulja i 
sl., posebice u zavojima;

- prilikom vožnje kroz lijevi zavoj, 
odmaknu se od središnje crte, 
inače će im se glava nalaziti čak 
do jedan metar u prometnoj traci 
namijenjenoj za promet vozila iz 

suprotnog smjera;
- ne voze prevelikim brzinama, niti 
slalom između vozila, mopedi i 
motocikli su uski, zbog čega ih pri 
većim brzinama drugi sudionici u 
prometu previde;

- kontroliraju svoje ponašanje i strast 
za vožnju;

- ne dopuste da ih vještiji i spretniji 
“prijatelj” u vožnji izazove;
- ne ispituju i ne dokazuju mogućnosti 
svog mopeda ili motocikla

Parkovi i nogostupi nisu namijenjeni 
za vožnju motocikala i mopeda!
 
Ponašanje u kolonama
Odgovorno ponašanje u prometu 
odnosi se na pretjecanje i obilaženje 
kolona vozila i s lijeve i s desne 
strane, čemu su mnogi mopedisti 
i motociklisti skloni u gradskim 
gužvama. Vodite računa da tako 
dovodite u opasnost sebe i druge 
jer takve radnje drugi sudionici u 
prometu teško mogu predvidjeti i 
pravodobno uočiti.

Biciklisti u prometu
Za upravljanje biciklom vrijede 
prometni propisi kao i za sva ostala 
vozila, od razine opremljenosti 
do zabrane vožnje po nogostupu. 
Sukladno Pravilniku o tehničkim 
uvjetima vozila u prometu na 
cestama te za sigurno sudjelovanje u 
prometu, bicikl mora biti opremljen:

- kočnicom za svaki kotač (naprijed 
mora biti ručna kočnica)

- jednim ili dva simetrična svjetla 
(naprijed bijele boje, stražnja – 
pozicijska su crvene boje)

- jednim ili dva simetrično postavljena 
netrokutasta katadioptera crvene 
boje na stražnjoj strani

- na prednjoj i stražnjoj strani svake 
pedale katadiopterom jantarne boje

- reflektirajućim tijelima koja 
reflektiraju svjetlost bijele ili žute 
boje na bočnim stranicama kotača

- uređajem za davanje zvučnih 
signala

Obveze i zabrane
Ako ste na biciklu, dužni ste se kretati 
biciklističkim stazama ili trakama, a 
ako ne postoje, što bliže desnom 
rubu kolnika. Ne smijete skidati 
obje ruke s upravljača, pridržavati 
se za druga vozila, a ako se vozite u 
skupini biciklista, trebate se kretati 
jedan iza drugoga.
Od prvog sumraka do potpunog 
svanuća (noću), a i danju u slučaju 
smanjene vidljivosti, na biciklu 
mora biti upaljeno jedno svjetlo 
bijele boje na prednjoj strani i jedno 
crveno svjetlo na stražnjoj strani.
Vozač bicikla koji se kreće kolnikom 
na cesti, dužan je noću i danju u 
slučaju smanjene vidljivosti biti 
označen reflektirajućim prslukom 
ili reflektirajućom biciklističkom 
odjećom ili drugom reflektirajućom 
oznakom.
Vozači bicikla mlađi od 16 godina 
moraju na glavi nositi zaštitnu 
kacigu, a starijima od 16 godina 
preporučuje se nošenje kacige. (ZI) 
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NA IZBORU NAJLJEPŠA MAMA HRVATSKE PREDSTAVILO SE 13 NATJECATELJICA, 
MEĐU NJIMA I DVIJE ZAGORKE – SILVIJA ANTOLIĆ IZ KLANJCA I BRANKICA 
BUBANKO IZ DONJE STUBICE

Klanjčanka Silvija Antolić osvojila lentu 
za stil, titulu najljepših mama ponijele  
su Iris Rusan i Višnja Filipčić Čabrajec
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U šibenskom je kazalištu u subotu 
održan finalni izbor za Najljepšu mamu 
Hrvatske. Svoje posebnosti i vještine 
predstavilo je 13 natjecateljica u dvije 
kategorije, među njima i dvije Zagorske 

–  Silvija Antolić iz Klanjca, u kategoriji 
do 40 godina te Brankica Bubanko iz 
Donje Stubice, u kategoriji od 40 do 53 
godine (kategorija “dijamant“). 
Silvija Antolić nagrađena je lentom za 
stil. Titulu Najljepše mame Hrvatske 
osvojila je 35-godišnja Iris Rusan 
iz Luča, dok je najljepša mama u 
kategoriji “dijamant“ postala Višnja 
Filipčić Čabrajec iz Zagreba. Lentu 
za najsimpatičniju mamu osvojila 
je Vedrana Bušić iz Šibenika. Ivana 
Filipović iz Bestovja dobila je lentu 

“fashion“ mame, a lentu fotogeničnosti 
Nika Ivić Krpić iz Zagreba. Naj mama 

“glamour“ je Katarina Pisar iz Novog 
Marofa, dok je lentu za elegantnost 
dobila Mirela Gašpert Bertić iz Zagreba 
te za osobnost Marija Lučić iz Gornjih 
Bogičevaca. (ZI) 
FOTO: Facebook Najljepša mama Hrvatske


